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Június 28.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Levente és Irén nevû kedves olvasóin-
kat.
Levente: Régi magyar személynévbôl  

ered, mely a lenni ige származéka. A 
levente köznév e névtôl teljesen füg-
getlen.

 Irén: A görög eiréné — azaz béke — 
szóból ered.

Köszönthetjük még Círus, Erina, 
Iréneusz, Laura, Leó, Leon nevû 
barátainkat.
Június 29.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Péter és Pál nevû kedves olvasóinkat.
Péter: A görög Petrosz névbôl latino-

sított Petrus rövidülésébôl. Jelentése: 
kôszikla. 

Köszönthetjük még: Petúr, Aladár, 
Emma, Ivetta, Judit, Orbán, Petra 
nevû barátainkat.
Június 30.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Pál nevû kedves olvasóinkat.
Pál: A latin Paulus rövidülésébôl 

ered.
Jelentése: kicsi, kis termetû.
Köszönthetjük még: Emília, Már-

kus, Márk, Tivadar nevû barátain-
kat.
Július 1.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Tihamér és Annamária nevû kedves 
olvasóinkat.
Tihamér: Régi magyar személynév-

bôl, ami pedig a szláv Tihomir átvéte-
le. Jelentése: csendet kedvelô.
Annamária: Az indoeurópai nyel-

vekben honos Ann-marie, Annamarie 
név visszalatinosítása, ami az Anna és 
Maria összevonásából ered. 

Köszönthetjük még: Anette, Anna, 
Annabella, Áron, Detre, Elôd ,Gál, 
Gyula nevû barátainkat. 
Július 2.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ottó nevû kedves olvasóinkat.
Ottó: A germán Otfrid, Otmar nevek  

német Ottó becézôjébôl. 
Köszönthetjük még: Jenô, Marcel, 

Marcella, Mietta, Ottokár nevû 
bará-tainkat.
Július 3.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Kornél és Soma nevû kedves olvasóin-
kat.
Kornél: a latin Cornelius nemzetség-

név rövidülése.
Soma: a magyar nyelvújítók alkották 

a som szóból a Kornél magyarítására.
Köszönthetjük még: Kornélia, Ber-

nát, Jácint nevû barátainkat.
Július 4.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ulrik nevû kedves olvasóinkat.
Ulrik: A német Ulrich névbôl. Ennek 

teljesebb eredeti alakja: Uodalrich, je-
lentése: öröklött birtokán uralkodó. 

Köszönthetjük még: Babett, Berta, 
Betta, Rajmund, Ramón, Ulla, 
Ulrika nevû barátainkat.

paloták” elnevezés látható.
Tervezôi –– amint a ma Ferenciek tere 2. szám alatt lévô volt Királyi bérházé 

is –– Giergl Kálmán és Korb Flóris, akik például a Zeneakadémia Liszt Ferenc 
téri fôépületét is jegyzik sok más, ma is meglévô mûemlék mellett. A Klotild-
palotáknál még érezhetô a historizmus szelleme, de már az is bizonyos, hogy 
meggyengülve. Neobarokknak mondható, de a századelôre már jelentkeztek a 
szecesszió különbözô változatai, és itt, az ikerpalotáknál is szembetûnô például 
a földszint és a mezzanin egészen modern kiképzése. A homlokzat viszont mutat 

Klotild fôhercegnô szép új 
ruhája 

A több mint százéves ikerépületek, a Klotild-paloták északi tagja hosszú évek 
után megújult, és a napokban megnyitott benne a legújabb budapesti butikhotel. 
Kívül historizmus, belül ázsiai hangulat és európai minimál ötvözete, odafent, 
az éghez közel üvegtetôs kilátó-bár: bejártuk az igazán szem elôtt lévô, mégis 
rejtett értéket.

Budapest belváros, Ferenciek tere. Szmogfürdôben áll két egyforma tükör-
képpalota: a Klotild fôhercegnôrôl elnevezett –– és egykor a Habsburg-család 
tulajdonában álló –– ikerépület 1902-ben készült el, tornyuk kalapján a fôhercegi 
korona kôbôl faragott másával. 

A múlt századelô nagy városrendezésének kiemelkedô alakjai, a Kígyó tér és 
környékének barokk-klasszicista városmagja eltûnt ekkor, megépült az Erzsé-
bet híd, kiszélesítették a Hatvani utcát –– késôbb megkapta Kossuth Lajos 
nevét ––, körülöttük néhány éven belül megszülettek a ma ismert házak a Ki-
rályi bérháztól a Párisi udvarig és társaikig. 

A pesti nyelvben Klotild és Matild néven említik az ikerpalotákat, ám 
természetesen ez csak szójáték, mert korabeli képeslapokon is a „Klotild-

Egyedülálló magyar fejlesztésû 
hibrid autót mutatnak be 

A magyar fejlesztôk által épített – a világon egyedülálló - hibrid meghajtású, 
hidrogénnel, árammal (lítium akkumulátor) és benzinnel is mûködô jármûvet 
mutattak be a Múzeumok Éjszakáján a Magyar Mûszaki és Közlekedési 
Múzeumban. A kísérleti autó az alternatív meghajtású gépjármûvek versenyén, 
a Széchenyi Futamon kategóriagyôztesként elsô helyezést ért el, és egy 
innovációs elsô helyezést is elnyert. A látogatók kipróbálhatták vezetési 
tudásukat a parkolóban felépített ügyességi pályán, s a gyôztes két napig 
használhatott egy autót. 
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HÍREK Amikor kiszédülünk a Ferenciek tere fényárjába és zajos forgalmába, akkor 
jövünk rá: szorongásunk mit sem ér, meg kell hajolnunk a kelet-ázsiai és euró-
pai minimál öszvére elôtt. 

Mert a béke szigetét hozták létre a francia tervezôk Budapest közepén, 
itt, a szmogos és forgalomtól izzadó téren.

Értetlenkedik a külügy a bolíviai 
kijelentéseken a Tóásó-ügyben
Magyarország nem tartja szerencsésnek, és nem is tudja értelmezni Álvaro 

García Linera bolíviai alelnöknek a helyi lapok által idézett kijelentését –– 
közölte Kaleta Gábor, a Külügyminisztérium sajtófôosztályának vezetôje. Az 
alelnök bolíviai lapjelentések szerint azt mondta, Magyarországnak bocsánatot 
kellene kérnie annak a dél-amerikai államban 2009-ben felszámolt „terrorista 
sejtnek” az agressziója és az Evo Morales bolíviai elnök meggyilkolására vo-
natkozó tervei miatt, amelynek magyar állampolgárok, köztük Tóásó Elôd is a 
tagjai voltak.

A sajtófônök emlékeztetett arra, hogy Martonyi János külügyminiszter és 
hivatali elôdje, Balázs Péter három levelet is küldött bolíviai kollégájának 
Tóá-só Elôd fogva tartásának ügyében, de választ nem kaptak. A 
Külügyminisztérium szerint az sem szerencsés, ha egy ország a diplomáciai 
csatornák helyett a saj-tón keresztül üzenget –– mondta Kaleta Gábor.

Hozzátette: Budapest –– egy korábbi nyilatkozathoz hasonlóan –– felszólítja 
a bolíviai hatóságokat, hogy tartsák be saját törvényeiket. A sajtófônök ezzel 
arra utalt, hogy az érvényes bolíviai törvények értelmében ha három éven 
belül nem sikerül ítéletet hozni, a fogvatartottat szabadlábra kell helyezni. 
Emlékeztetett az ENSZ Emberi Jogi Tanácsa önkényes fogva tartást vizsgáló 
munkacsoportjá-nak tavaly decemberben nyilvánosságra hozott véleményére, 
amely szerint Bolívia több ponton is sérti az egyetemes emberi jogokat azzal, 
hogy 2009 áprili-sa óta fogva tartja Tóásó Elôdöt.

Kaleta Gábor hozzátette, hogy tavaly ôsszel, amikor az ENSZ-közgyûlés 
ülésszaka alkalmából Schmitt Pál államfô tárgyalt bolíviai kollégájával, Evo 
Moralesszel, Tóásó ügyét is szóba hozta. Magyarország ezenkívül több külügyi 
jegyzékben is szorgalmazta az ügy tárgyalásos megoldását, és továbbra is ezt 
az utat tartja követendônek –– hangsúlyozta a sajtófônök.

A bolíviai alelnök arra reagálva sürgette Magyarország bocsánatkérését, 
hogy Adrian Oliva ellenzéki képviselô egy sajtótájékoztatón ismertette azt a 
dokumentumot, amelyet információi szerint a Magyar Országgyûlés emberi 
jogi és külügyi bizottságai május végén fogadtak el, és amely a Tóásó-üggyel 
kapcsolatban tapasztalható visszaélések és jogsértések miatt az Európai Unió 
által Bolíviának nyújtandó gazdasági támogatás felfüggesztését szorgalmazta. 
A Los Tiempos címû bolíviai napilap honlapján azt írta, hogy a két országgyûlési 
bizottság nyilatkozatban kérte az EU-t: fagyassza be a La Paznak –– éppen az 
emberi jogok megsértése elleni küzdelemhez –– nyújtott támogatását.

A Magyar Országgyûlés emberi jogi, kisebbségi, civil- és vallásügyi bizott-
sága, valamint külügyi bizottsága május 23-i, a törvényhozás honlapján olvas-
ható közös nyilatkozatában nem a Bolíviának nyújtandó gazdasági támogatás 
felfüggesztését szorgalmazta, hanem felkérte az Európai Bizottságot, hogy az 
EU-támogatások folyósításáról „az alapvetô emberi jogi normák érvényesülé-
sére, így különösen a Tóásó Elôd ellen folyamatban lévô büntetôeljárásra 
tekintettel hozzon döntést”. A két bizottság tiltakozott Tóásó Elôd fogva tartása 
és a vele szemben folytatott büntetôeljárás ellen.

Még az idén lehet 
nemzeti légicég 

Mára bizonyossá vált, hogy a kormány életben tarja a februárban felszámo-
lási eljárás alá vont Malév két leányvállalatát, a földi kiszolgálást végzô Malév 
Ground Handling Zrt.-t és a repülô mûszaki karbantartó bázist, az Aeroplex of 
Central Europe Kft.-t. A vagyonkezelô a Magyar Hírlapnak azt írta, jelenleg is 
tart a Malév-leányvállalatok részesedéseinek állami tulajdonba vétele. Ez elô-
revetítheti egy új nemzeti légitársaság indulását is.

A Malév Ground Handling (MGH) Zrt. értesítette munkavállalóit arról, 
hogy a vállalat vezetése reményei szerint napokon belül befejezôdik a cég tu-
lajdonosváltása, amelynek eredményeképpen megtörténik a tôkeemelés. Ez 
forrást biztosít az MGH-nál zajló, leépítéssel kapcsolatos kifizetések teljesí-
téséhez. Várhatóan hétfôn írják alá azt a szerzôdést, amely alapján az új tulaj-
donos a Magyar Nemzeti Vagyonkezelô Zrt. lesz. Ezt követôen már csak a 
Gazdasági Versenyhivatal jóváhagyása szükséges (miközben még egy tör-
vényt is módosítani kell), és megérkezik az MGH számlájára a pénz. Mege-
rôsítették, hogy a teljes körû elszámolás és utalás kamatokkal együtt zajlik 
majd. Fentiekre tekintettel nem kell több elôleget fizetni, valamennyi járandó-
ságot egyszerre fogják teljesíteni.

A Magyar Hírlap ezzel kapcsolatban megkereste a vagyonkezelôt is. Közöl-
ték, a Malév-leányvállalatok részesedéseinek állami tulajdonba vétele és a tô-
keemelés még nem történt meg. A tranzakció lebonyolításának jogi és az eu-
rópai uniós állami támogatási szempontú vizsgálata folyamatban van. 
Mindebbôl kiderült, a kormány –– tôkeemelés útján –– államosítja a Malév két, 
önállóan egyébként nyereséges leányvállalatát. Ezzel pedig kisebb méretben, 
de életben maradhatnak a Malév-leánycégek.

A két vállalat államosításából logikusan következhet az is, hogy erre a lépés-
re azért szánta el magát a kormány, mert még számol a budapesti központú 
nemzeti légitársaság létrehozásával. Szakértôk szerint azonban annak üzletileg 
nincs értelme, hogy már az idén el is indítsák a légitársaságot, hiszen a legna-
gyobb bevételt a nyári menetrend hozza. 

Annak viszont már van gazdasági realitása, hogy az idén „papíron” létrehoz-
zák a céget, megszerezzék az összes szükséges engedélyt, s jövôre indítsák el 
ténylegesen az új légitársaságot.

némi rokonságot a néhány évvel azelôtti New York-palotáéval (amelynek terve-
zésében nem mellesleg mindketten részt vettek, Hauszmann Alajos irodájá-
ban dolgozva), elég csak a fôemeleti erkélysorra, a felette lévô ablakkiképzések-
re, a tornyokra, fiatornyokra tekinteni. Arányai remekül sikerültek: a többszö 
rös tagolás eredményeképp nem tûnik nyomasztó tömegûnek.

Egy különös adás-vétel után –– a Magyar Posta tulajdonában állt a rendszer-
váltást követôen, majd a cég egy kft.-be apportálta a házat és így értékesítette 
2002-ben –– évekig üresen állt, majd a hosszas engedélyeztetési folyamat után a 
napokban megnyílt benne az ötcsillagos butikhotel, Prága után a világ második 
Buddha Barja. A francia koncepciótulajdonos egyébként egy itthon ismert, 
arab tulajdonú üzemeltetô cégre bízta a szállodát. 

Bejárhattuk az épületet, és mint a szálloda mûszaki igazgatójától, Szilágyi 
Máriától megtudtuk, az eredeti tervek még irodaházról szóltak, de a koncep-
cióváltás miatt teljesen át kellett alakítani az elképzeléseket, ezért is húzódott 
hosszú évekig a rekonstrukció. A homlokzatot szinte teljesen helyreállították, 
odabent azonban kevés kivétellel kortárs eszközökhöz nyúlt a francia REV 
tervezôiroda –– az étterem kialakítását a szintén odavalósi DWA cég készítette. 

A mûszaki igazgató elmondta: a második világháborúban súlyosan megsérült 
beltér a szocializmusban brutális átalakításokon ment át, alig maradt meg-
menthetô érték. A Váci utcai bejárattól az elsô emeletre vezetô díszlépcsôt 
például a déli Klotild-palotáéról mintázták újra, a fajanszból készült korláttal 
együtt. De hasonlóképpen az épületen keresztülhúzódó passzázst is rekonstru-
álni kellett, és az építtetônek gondja volt a lépcsôház terazzoburkolatainak új-
raalkotására is.

A Ferenciek tere felôli hotelbejáraton át érkezünk –– az étterem a Váci utcai 
kapun át érhetô el ––, a sötét hangulat, a kortárs minimálstílus és a keleties 
hangulat már itt megjelenik. Vörös, bordó, arany, fekete és grafit dominál az 
egész épületben. Elôször felmegyünk a tetôre: itt, egy üvegszerkezet alatt 
kapott helyet a Klotild Lounge és bár, galériájáról pazar kilátással a Gellért-
hegyre, a várra, a pesti háztetôkre. 

A palota Duna felôli részében lévô egykori gangos belsô udvart szintén 
üveggel fedték le, a falak kôburkolatot kaptak, a fôemelet szintjére beépített 
födémen pedig afféle zen-parkocskát hoztak létre ebben az átriumszerû térben. 
Innen nyílik a szobák többsége: a vörösre hangoltak, a feketék, az üvegfalúak –
– mint megtudtuk, szinte az összes szoba másképp néz ki. 

A minimálstílus itt is uralkodik, a méretes fürdôszobák egy része ablakkal 
néz az utcákra. Szilágyi Máriától megtudtuk azt is, hogy bár például portugál 
mészkôbôl készült egy-egy fürdôszoba burkolata, nagyon sok magyar anyagot 
–– és munkaerôt –– is alkalmaztak, többek között a bútorokat készítették hazai 
mesterek.

A viszonylag sötét, budoárszerû hangulat tudatosan végigvonul az egész 
épületen: elôször kissé ijesztô, de mégis egyben van a látvány. 

Még az egyébként fényzuhatagos átrium körüli folyosók is árnyasak, vér-
vörös padlószônyeggel, hangulatlámpákkal. 

A minimálhoz képest az étterem nagypolgári jellegû, hatalmas csillárokkal, 
antikolt aranyfestéssel a falakon, elegáns székekkel –– ám még itt is sok a vörös, 
a fekete. Ráadásként meg egy hatalmas Buddha-szobor figyeli a táplálkozó 
nagyérdemût.

Milyenek is 
vagyunk?

Két temetôi idézet az elmúlt hétrôl. 
Kövér László (Nyírô József székely-
udvarhelyi ökumenikus áhítatán): 
„Gyôzelemre rendelt a nép, amelynek 
olyan fia van, akinek még a hamvaitól 
is félnek.”. Moldova György (Kádár 
János budapesti mobilszobor-avató-
ján): „Az ország nem méltó a pártfô-
titkár emlékéhez.” 
Az ellentmondás csak látszólagos. 

Sôt, a két kijelentés következik egy-
másból, a mondatok összevonhatók. 
Így: Gyôzelemre rendelt az a nép, 
amely nem méltó a pártfôtitkár em-
lékéhez. Tiszta, lényegükre csupaszí-
tott gondolatok. De jó így olvasni 
mindkettôt! De jó, hogy gyôzelemre 
vagyunk rendelve, és nem tetszünk a 
néhai Moszkva-lakáj elvárásainak! 
Ez nagyon jó hír, szívhez szóló. Az 
egyik mondat buzdít, simogat, a má-
sik ostoroz, lesújt. Vagyunk valakik 
–– elemzi a Nyírô-kálváriát a magyar 
Országgyûlés elnöke. Semmik va-
gyunk –– fitymálja az országot a bol-
sevik dalnok (még hozzá is fûzi: … és 
mert az ország megtagadta a párt-
fôtitkár emlékét, „rászolgál minden 
jelenlegi és eljövendô nyomorra és 
megaláztatásra!”.) Egy Kossuth-díjas 
(1983) mondata… Mintha valamiféle 
baloldali elvárás lenne a magyarság 
örökös leminôsítése. Szûk esztendeje 
egy másik Kossuth-díjas irodalmár, 
Kertész Ákos vette szájára a nemze-
tet (azóta Kanadába távozott, mint 
„üldözött”). Korábban Kovács Laci 
bácsi figyelmeztette a Kárpát-me-
dence lakóit („Merjünk kicsik len-
ni.”).
Ugyancsak az elmúlt héten történt. 

Kilenc aranyéremmel a táblázat élén 
végzett a magyar úszóválogatott a 
debreceni úszó Európa-bajnokságon. 
Az ország is, Debrecen is a boldog-
ságban lubickolt, Kiss László szövet-
ségi kapitány a vízben is (ruhástól 
dobták be). Mire nem vagyunk mél-
tók?    

Pilhál György
(Magyar Nemzet)

Az ablak alatt… 
Ez egy ilyen ország! A rendôri veze-

tôk letartóztatása például még csak 
egy kicsit sem döbbentette meg a 
közvéleményt. A politikai ellenzék 
persze igyekszik kormányzati ügyet 
csinálni ebbôl is, mint minden negatív 
hírbôl. Szó, ami szó, hibázott a polgári 
kabinet, hisz úgy volt, hogy a 2010-es 
választások után szigorú rostálás lesz 
a rendôrségnél, s nemcsak a 2006-os 
vérengzés miatt, de a béka feneke alá 
süllyedt közbiztonság okán is. Ki tud-
ja, miért, de elmaradt a nagy akció. A 
magyar rendôrség egyébként már a 
rendszerválás elôtt megkezdte mély-
repülését. Úgy 1982 táján kritikus 
gazdasági helyzetbe került az ország, 
s Kádár úgy gondolta, lehûtheti a há-
borgó társadalom kedélyeit az alvilág 
keltette félelem. Azóta olyan intakt a 
mi rendôrségünk, már ha köztörvé-
nyes bûnökrôl van szó. 
Úgyhogy ha a baloldal most megszó-

lal a bûnözés és a rendôrség ügyében, 
az olyan, mintha odacsináltak volna 
az ablakunk alá, s most becsönget-
nének papírt kérni.

Sinkovics Ferenc
 (Magyar Hírlap)

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy

Pásztor Sándor K.C.S.L.

2012. június 12-én, visszaadta a Teremtônek 
igaz magyarságért dobogó szívét.

Gyászolják:
Fia Andor László, menye Erzsi
Leánya Anna Gabriella, veje Óvári Attila
Unokái: Krisztina, Attila, Melinda, Zoltán, Edit és Anna
Dédunokái: Samantha, Attila, Angéla, Kaitlyn, Anna 
Gabriella, Grace, Mikayla és Ethan

valamint Magyarországon élô rokonai, 
Magyarországon és világszerte élô barátai.

 Búcsú szentmiséje 2012. július 5-én du. 2 órakor 
a Szent István Templomban 

(760 Boronia Rd. Wantirna, VIC 3152) 
lesz megtartva.

Nyugodjál békességben, 
emléked örökre megôrizzük

Szeretô családod
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Washingtoni szándék volt, de meg-
bukott. Készült-e forgatókönyv a 
magyar miniszterelnök megbuk-
tatására? Válaszok két politológus és 
egy közgazdász közös kötetébŒl.

Hogy támadják Magyarországot, 
nem kétséges, sokkal inkább kérdés, 
kik és miért teszik ezt. Erre keresi a 
választ két politológus, Tóth Gy. 
László és Zárug Péter Farkas, va-
lamint egy közgazdász, Lentner Csaba 
most megjelent könyvében. A 
szerzŒkkel Juhász Zsolt beszélgetett a 
Kossuth Rádió Vasárnapi újság címû 
mûsorában. A könyv megírásának 
ötletét az adta, hogy túl sok az arra 
utaló ok-okozati összefüggés, hogy 
Magyarország és Orbán Viktor ellen 
különbözŒ amerikai alapítványok 
puccsot készítenek elŒ Washingtonban, 
amelybe természetesen bevonták az 
Európai Unió megfelelŒ intézményeit 
is - magyarázta Tóth Gy. László. En-
nek következtében 2011 decemberére, 
2012 januárjára sikerült annyira rossz 
hírét kelteni az országnak és a mi-
niszterelnököt lejáratni, amely után be 
lehetett volna vetni az olasz vagy a 
görög módszert, ahol demokratikus 
választás nélkül cserélték le a mi-

Így akarták külföldrôl 
megbuktatni Orbánt

niszterelnököt. Magyarországon azon-
ban ehhez nem volt megmegfelelŒ 
erŒ, és Orbán Viktortól most már 
azért félnek, nehogy ragadós legyen a 
példa, és egyre több ország és kor-
mány kezdjen a nemzeti érdekekeit 
védŒ politikába az unió egységesülési 
törekvéseivel szemben.

Hiperaktív kormány
Zárug Péter Farkas politológus 

szerint 2010-tŒl a kétharmados több-
ség nagyon erŒteljes hiperak-
tivizmusra késztette a kormányzati 
cselekvést, amelyet az ellenzék 
diktatúraként értelmezett. Zárug 
Péter Farkas fŒ kérdése a kötetben, 
hogy vajon egy többségi modellre való 
átállás egyet jelent-e a diktatúra ki-
épülésével. Megvizsgálja azt az in-
tézményrendszert, amelyet a Fidesz-
KDNP birtokba vett, s azt állapítja 
meg, hogy szó sincs arról, hogy ezek 
ne demokratikusan mûködnének. Az 
Állami SzámvevŒszék jelentései sze-
rinte például ugyanolyan komoly bí-
rálatokat tartalmaznak a kormánnyal 
szemben.

Orbán sziklát dobott az állóvízbe

A másik terület a gazdasági hi-
peraktivizmus, amely zavart kelt a 
piacon, magyarázta a politológus. 
Orbán Viktor a bankadóval, a mul-
tiadóval, a telekomadóval, a nyug-
díjkasszák államosításával, a biz-
tosítási rendszerek megadóztatásával 
sziklát dobott az addig nagyon 
kényelmes és a piacoknak rendkívül 
kedvezŒ állóvízbe, s ez elsŒ számú 
célponttá tette a miniszterelnököt.

Lentner Csaba nemcsak az elmúlt két 
évet vizsgálja a kötetben, hanem a 
hetvenes évekig tekint vissza, s ott 
találja meg a mai problémák elŒ-
idézŒjét. Véleménye szerint a het-
venes évektŒl, de legfŒképpen a 
nyolcvanas évektŒl, a gazdasági 
rendszerváltozástól a tervgazdaság 
kötött elemeit egy, az ország gaz-
dasági-társadalmi adottságaitól idegen 
neoliberális piacgazdasági és tár-
sadalmi modell váltja fel. Kivételként 
említi az elsŒ polgári kormány mû-
ködését, amikor a szabadkereskedelmi 
rendszerrel kezdett a magyar gaz-
daság szembemenni, s a belsŒ piacot 
fejlesztette.

Magyarország-EU: 1:0
A 2010-ben történt gazdaságpolitikai 

fordulat azonban ellentétes a nem-
zetközi nagytŒke érdekeivel, mert 
nem tudják a nyereségüket a korábbi 
mértékben kivinni az országból, s 
ezért ellentámadásba lendültek, a 
kormányaikat ellenünk hangolták. Ez 
oda vezetett, hogy 2012 kora tavaszára 
a nemzetközi pénzpiacok beárazták a 
polgári kormány bukását. A bé-
kemenetek, a társadalom kiállása a 
kétharmados többség mellett azonban 
visszakozásra késztette a nemzetközi 
nagytŒkét. „Ez egy szabadságharc, az 
elsŒ félidŒ megvolt, s Magyarország-
Európai Unió 1:0”, fogalmazott Lent-
ner Csaba.

A közgazdász úgy véli, az Európai 
Unió alkonyát éljük, a neoliberális 
piacgazdasági modell megbukott, 
Magyarország pedig idŒben akar 
leválni errŒl a haldokló gazdaság- és 
társadalompolitikai modellrŒl. A bal-
oldal ezt zavargásokkal, tüntetésekkel 
próbálja megakadályozni, azonban a 
társadalomnak be kell látnia, hogy az 
elmúlt két évben az ország nem ment 
csŒdbe, a gazdaság stabil, Magyar-
ország nem jutott Spanyolország vagy 
Görögország sorsára.

(Kossuth Rádió, Vasárnapi újság)

A mozgalom 
és rémtettei
Dicséretesnek tartom a magyar kor-

mány tagjainak – Navracsics Tibor-
nak, Rétvári Bencének – a kiállását a 
strasbourgi emberi jogi bíróság 
ítéletével szemben. 

Az ügy sokak számára ismert, de 
azért a lényeget, röviden: a strasbourgi 
emberi jogi bíróság egy 2004-es eset 
kapcsán hozott döntést. Fratanoló 
János, a Magyarországi (sic!) Mun-
káspárt 2006 akkori elnöke egy május 
elsejei szakszervezeti rendezvényen 
zakóhajtókáján vörös csillaggal jelent 
meg, majd nyilatkozott a helyi 
televíziónak. Ez a magyar büntetô 
törvénykönyv alapján kimerítette az 
önkényuralmi jelképek nyilvánosság 
elôtti tiltott használata tényállását. 
Feljelentették, s 2007-ben megro-
vásban részesítette a bíróság a 
pártelnököt. Ám ebbe nem nyugodott 
bele az elnök úr, s úgy vélte, a nem-
zetközi szervezetek megvédik ôt a 

kommunista jelkép viselésével kap-
csolatos büntetéstôl. Bízott Európában, 
az Emberi Jogok Európai Bíróságában. 
S e nagy tekintélyû megfelleb-
bezhetetlen testület úgy érezte, 
Fratanoló Jánosnak igaza van, a 
kommunista jelkép viselése 
elfogadható, tolerálható. Ezért aztán 
felmentették a felperest, és a magyar 
kormányt kártérítésre kötelezték. 

Bocsánat, de a kettôs mércének 
immáron hivatalos, nemzetközi bí-
rósági ítéletben való megjelenése 
nálam kiütötte a biztosítékot. A 
strasbourgi testület ítéletének in-
doklásában lényegében véve két 
dolgot közöl. Az egyik, hogy a vörös 
csillag nem önkényuralmi, hanem 
pusztán mozgalmi jelkép. Valamint 
azt állítja, hogy a magyar bíróság a 
büntetéssel korlátozta nevezett 
Fratanoló János véleménynyilvánítási 
szabadságát. Mindebbôl pedig a jog 
nyelvén az következik, hogy a magyar 
parlamentnek ki kellene vennie a 
büntetô törvénykönyvbôl az ön-
kényuralmi jelképek viselését tiltó 
passzust, s innentôl kezdve csak a 
fasiszta és náci jelképek használata 
maradhatna a törvény hatálya alatt.

Nos, itt ellent kell állni! Ugyanis 2012. 
május végén nem történt más, mint 
Európa egyik legtekintélyesebb bí-
rósága által verdiktszerûen kimon-
datott: a két szélsôséges politikai 
irányzat közül a kommunizmus elfo-
gadható mozgalom volt csupán, a 
fasizmus-nácizmus viszont ember-
irtás. Mindez már az áldozatok emléke 
miatt is megdöbbentô. Ám dicsérni 
való a kormány, mindenekelôtt Nav-
racsics Tibor miniszterelnök-he-
lyettes, közigazgatási és igazságügyi 
miniszter bátorsága, hogy nem értett 
egyet a strasbourgi döntéssel, s olyan 
határozatot terjesztett be, amelyben 
kifejti: a kormány kitart a vörös csillag 
– valamint a sarló és kalapács – nagy 
nyilvánosság elôtti használatának ti-
lalma mellett. Valamint azzal sem ért 
egyet, hogy a strasbourgi döntés 
szerint a magyar kormánynak június 
8-ig kártérítést kell fizetnie az érintett 
személynek – mellesleg a kabinet ezt 
nem is tette meg.

Hogy ez csak jelentéktelen ügy 
lenne?! Dehogy! Most bizonyosodott 
be végérvényesen, hogy Nyugat-
Európa a mai napig nem értette meg, 
mit jelentett a bolsevik típusú, szovjet 
kommunizmus jelenléte Közép- és 
Kelet-Európa népei számára. Pedig 

1997-ben hat külföldi szerzô meg-
jelentette a hatalmas nemzetközi 
visszhangot kiváltott Kommunizmus 
Fekete Könyvét (Magyarországon 
2000-ben adta ki a Nagyvilág Kiadó), 
amelybôl világosan kiderül, hogy a 
kommunizmus számszerûen sokkal 
több ember halálát okozta, mint a 
fasizmus. Körülbelül százmillióét. 
Természetesen nemcsak a nagy-
ságrendek fontosak itt, hanem az, 
hogy mindkét rendszer kegyetlen és 
véres elnyomásra épült, amelyekben 
megszámlálhatatlanul sok ember 
szenvedett. Pétervári Bence pedig 
joggal hivatkozott arra, hogy Ma-
gyarországon a kommunizmus, majd 
az államszocializmus idôszakában 
gyakorlatilag majd minden embert 
érintett a baloldali diktatúra el-
nyomása (természetesen a „piros-
könyveseket” leszámítva). Úgy 
fogalmazott, hogy országunkban 
mintegy egymillió ember ellen 
folytattak eljárásokat törvénytelenül, 
a megfélemlítés szándékával. Hadd 
tegyem hozzá ehhez az Andrássy út 
60.-ban zajló kínzásokat, az ’56 utáni 
megtorlásokat, a bebörtönzéseket, a 
„rendszerváltás” kezdetéig tartó 
erôszakos ügynökbeszervezéseket, 
megfigyeléseket, a vallásos, 
templomba járó százezrek hátrányba 
szorítását, az osztályellenségnek 
számító emberek megfélemlítését, 
valamint az egyetemi-fôiskolai fel-
vételiken történô megkülönböz-
tetéseket. S még sorolhatnánk nap-
estig! Szánalmas – és nem hittem 
volna –, hogy Európa nyugati fele, 
mivel nem élte meg és át a kom-
munizmus-szocializmus terrorját, to-
vábbra is pusztán „mozgalomnak” 
tartja azt. Olyan ez, mint amikor egy 
ember nem tudja felfogni és el-
képzelni, hogy egy másik embernek 
fáj valamije, pusztán azért, mert ô 
történetesen makkegészséges. Felnôtt 
ember képes az empátiára, kár, hogy 
ezt nem kapjuk meg még egy emberi 
jogi bíróságtól sem. No persze, Nyu-
gat-Európát és az uniós intézményeket 
a balliberális gondolkodás uralja. 
Jelesül a hatvanas évek beatgene-
rációjának gondolkodása, amelynek 
tagjai hittek a kommunizmus nagy-
szerûségében. Talán még ma is 
hisznek. De itt az ideje, hogy az 
európai balliberális kánont megtörjük, 
hogy végre véleményszabadság 
legyen Európában. S talán akkor 
megszûnik a strasbourgi „suttyóság” 
is. 

Fricz Tamás, Magyar Hírlap

Suite 1, 128 Acland St. St.Kilda VIC 3128
Tel.: 9534-0901

Bel- és külföldi utazását, rokonok kihozatalát 
nagy gyakorlattal végzi

Szabó Edith
Ha nyugodtan akar elindulni és hazaérkezni
akkor forduljon hozzánk bizalommal! 
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HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=
A legújabb hivatalos mérések szerint 

a fal 21 196 kilométer hosszú. Az 
Egyenlítô 40075 kilométeres. A Falat 
az 2009-ben közzétett becslések még 
csak 8850 kilométeresnek becsülték.

Ez az elsô alkalom, hogy a Kína 
északi határainak védelmére épült fal 
hosz-száról pontos adatokat tett közzé 
a nemzeti örökségvédelmi szolgálat, 
amely a 2007 óta végzett régészeti fel-
mérések alapján állapította meg a 
mûemlék hosszúságát. Minden koráb-
bi adat a falról történelmi feljegyzé-
seken alapult.

A legnagyobb ember alkotta tárgy 
hosszát azért nem tudták egyszerûen, 
mûholdfelvételek alapján megmon-
dani, mert mára már csak nem egé-
szen 9 százaléka áll falként, a többi 
vagy rom, vagy egyenesen a föld alatt 
van.

A Nagy Fal valójában nem egyetlen 
építmény, hanem jó néhány, több év-
század alatt felépített falat jelent.

Az elsô szakaszait az idôszámításunk 
elôtt 475-206 közötti idôszakban építet-
ték az északi nomád törzsek megállí-
tására. A falszakaszokat összekötve, 
az elsô összefüggô nagy falat Kína elsô 
császára, Csin Si-huang (Qin Shihuang) 
(i.e. 259-210) építtette. Fennmaradt 
végsô formáját a Ming-dinasztia (13-
68-1644) korában nyerte el.

A kínai Nagy Fal 15 tartományon, 
illetve tartományi jogú városon, auto-
nóm területen vezet végig Észak-Kíná-
ban.

* * *
Adminisztratív okok miatt nem ke-

rült sor Zák-Malina Hedvig esedé-
kes –– a fôügyészség kérése alapján 
néhány héttel ezelôtt elrendelt –– pszi-
chiátriai kivizsgálására –– közölte 
Roman Kvasnica, Malina Hedvig 
ügyvédje.

A vizsgálat során az elmeorvosi szak-
értôknek azt kellett volna kiderítenünk, 
hogy milyen elmeállapotban volt Ma-
lina Hedvig az ôt ért támadás, majd az 
azt követô kihallgatások idején. A ki-
vizsgálást a nyitrai járásbíróság ren-
delte el, s annak során Malina Hed-
vignek –– az ellene eljárást folytató 

–– ügyész által megfogalmazott 15 –– 
fôként a hat évvel ezelôtti események-
re vonatkozó –– kérdésre kellett volna 
válaszolnia. „Ma nem hangzott el sem-
milyen kérdés, mivel elôbb egy –– a 
törvényszéki szakértô tevékenységé-
vel összefüggô –– adminisztratív aka-
dályt kellett elhárítani” –– nyilatkozta 
Roman Kvasnica. Hozzátette: feltéte-
lezi, hogy az akadály hamarosan el-
hárul, és azt követôen Zák-Malina 
Hedvig egy újabb idézést kap majd. 
Ügyvédje szerint a Nyitrán közel hat 
éve megvert felvidéki magyar fiatal-
asszony kitartással viseli az újabb 
megpróbáltatásokat. „Nem feltétele-
zem, hogy egy szép napon arra ébre-
dünk, hogy az eljárást folytató szer-
veknek csak az igazság kiderítése lesz 
a célja” –– jegyezte meg a védô. Hoz-
zátette: védencének azt javasolta, ve-
gyen részt az összes, törvényszékileg 
elrendelt vizsgálaton, ugyanakkor mi-
vel az eljárást „hiteltelennek és igaz-
ságtalannak” tartják, szûkítse a mini-
málisra a vizsgálatot folytatókkal való 
kommunikációt. „Nem fog kommuni-
kálni senkivel egészen addig, amíg a 
fôügyészség végre meg nem mondja 
neki, mi is az, amiben állítólag hazu-
dott” –– szögezte le Roman Kvasnica.

Hat év krónikája Malina Hedvig ügye 
2006. augusztus 25-én kezdôdött, ami-
kor az akkor 23 éves diáklányt Nyitrán 
két bôrfejû megverte, vallomása sze-
rint azért, mert magyarul beszélt. Ro-
bert Fico akkori kormányfô és be-
lügyminisztere, Robert Kalinák 
azonban nyilvánosan megvádoltak ôt 
azzal, hogy az eset nem történt meg, 
vagy nem úgy, ahogy elmondta, s 
ezért 2007 májusában hamis tanúzás 
vádjával a hatóságok eljárást indí-
tottak ellene. Miután a rendôrség le-
zárta az ügyet –– azt állítva, hogy az 
eset meg sem történt ––, Malina Hed-
vig 2007 novemberében panasszal 
fordult az Európai Emberi Jogi Bíró-
sághoz. A strasbourgi bíróság döntése 
alapján 2011 ôszén Iveta Radicová 
kabinetje a peren kívüli megbékélést 
választotta és jóvá is hagyta az errôl 
szóló megállapodást, amit Malina 

Hedvig is elfogadott. Ennek a mege-
gyezésnek az alapján 2012 februárjá-
ban a szlovák kormány közleményben 
fejezte ki sajnálkozását Malina Hedvig 
ügyében. A közleményben elismerték: 
az ügyben bizonyos körülmények két-
ségeket vetnek fel azzal kapcsolatban, 
hogy érvényesültek-e a panaszosnak 
az általános emberi jogi charta által 
biztosított jogai. A sértett panasza 
alapján indult eljárás ezzel lezárult, 
ugyanakkor a szlovák fôügyészségen 
még folyik a 2007 májusában hamis 
tanúzás ügyében indított eljárás, 
amelyben Malina Hedvig továbbra is 
gyanúsítottként szerepel. Ez utóbbi 
része lett volna a most elmaradt pszi-
chiátriai vizsgálat.

* * *
Amerikai tudósok megállapították, 

hogy a hatvanas évektôl kezdve egyre 
lassabbak lettek a slágerek, egyre ke-
vesebb az egyértelmûen boldog hang-
zású dal.

Az elmúlt fél évszázadban egyre 
csökkent a slágerek átlagos tempója. 
A hallgatókban „boldog, örömteli” asz-
szociációkat keltô dúr akkordok egyre 
kevésbé jellemzik a slágerlistás dalo-
kat, elôretörtek viszont a „szomorú, 
reménytelen” moll akkordok –– állapí-
totta meg az E. Glenn Schellenberg 
pszichológus és Christian von Sche-
ve szociológus által végzett kutatás. 
Ennek keretében több mint ezer dalt 
vizsgáltak meg a Billboard lista élvo-
nalából, és olyan trendeket állapítottak 
meg, hogy például a hatvanas évek 
második felében a slágerek 85 száza-
léka dúr akkordokra épült, míg ez az 
elôzô évtized második felére 43,5 szá-
zalékra csökkent. Azt talán nem lehet 
mondani, hogy mára a „boldogtalan” 
dalok dominálnak, azonban a kutatók 
szerint az biztos, hogy egyre több az 
olyan sláger, amik „érzelmileg többér-
telmûek.” Akár az is lehetséges, hogy 
a zeneileg képzetlen hallgató nem ve-
szi észre, hogy moll akkordokat hall, 
csak annyit észlel, hogy hiába az opti-
mista szöveg, valami nem egészen 
stimmel.

Néhány megállapításukat azért érde-

Büntetés Versaillesben
(Elsô rész)

Több helyen is olvashatjuk, hogy a versaillesi rend, amit a 
gyôztes szövetségesek 1919-20-ban lefektettek egy diktá-
tum formában túl szigorúan bánt el Németországgal és a 
többi vesztessel, de, és itt jön a nagy „de”, ha Németország 
nyeri meg az elsô világháborút akkor azok a vad, kegyetlen 
„húnok” a versaillesinél szigorúbb békét kényszerítettek 
volna a Szövetségesekre, elsôsorban Franciaországra.

Nos, az ilyen fajta feltevésekkel illetve véleményekkel az 
a legnagyobb hiba, hogy nem bizonyíthatók, s amíg a ter-
mészettudományban a téziseket rendszerint be lehet kisér-
letekkel bizonyítani, az ilyesmi a történelem tudományban 
nem lehetséges. 

Ezt a tárgyat azonban meg lehet közelíteni abból az irány-
ból, hogy összehasonlítjuk az 1870-es francia-porosz hábo-
rút lezáró Frankfurti békét az 1919-ben kötött versaillesi 
békeparanccsal. A francia-porosz háború Németország 
fölényes gyôzelmével végzôdött, egy egész francia hadse-
reg III Napoleon császárral együtt Sedánnál megadta 
magát. A francia társadalmi hasadás szímbóluma a párizsi 
kommün és a nagy katonai vereség lehetôvé tette, hogy 
Németország a versaillesihez hasonló békét kényszerítsen 
legyôzött ellenfelére. Ez nem történt meg, mert a Frankfur-
ti béke (1871) messzemenôen engedékenyebb volt a vesz-
tes állammal szemben.
A Frankfurti béke fontossabb elemei ezek voltak:
* Elzász-Lotaringia fôleg német lakta területeit kb 1700 

helységet Németországhoz csatolták, –– ez az európai 
francia területeknek csak 2 %-a volt.
* A hadisarc 5 milliárd arany frank kifizetése 5 éven 

belül.
* Egyes francia területek megszállása addig amíg a hadi-

sarcot ki nem fizették. A németeket meglepte, hogy Fran-
ciaország milyen rövid idôn belül kifizette a hadisarcot.

Ha Németország a versaillesi szellemben ült volna le a 
tárgyaló asztalhoz 1871-ben a már említett kötelezettsé-
gekhez még hozzácsatolták volna az alábbi, nem teljes 
listát.
* Franciaország lefegyverzése, –– a hadsereg létszáma 

egy igen alacsony szám. Egyes fegyvernemek betiltása
* A fegyvergyártás drasztikus korlátozása.
* A francia hadiflottát elkobozzák
* A francia kereskedelmi tengeri flottát elkobozzák.
* Az összes francia gyarmatot átadják Németországnak.
* Franciaországnak tilos szövetséget kötnil Németország 

engedélye nélkül.
* Minden külföldi államban beleértve semleges államo-

kat az állami és magán tulajdon, ami francia kézben van 
(közvetlenül vagy közvetve) német tulajdonba kerül.
* Külkereskedelmi kapcsolatait Franciaország kárpótlás 

nélkül átadja Németországnak.
* A francia acélipar megnyomorítása azzal, hogy a fran-

cia vasérctermelés oroszlán részét Németországba szál-
lítják jóvátétel címen.

Érdekes volna elgondolkodni azon, hogy az ilyen brutális 
húsba vágó békefeltételeket 1871-ben hogyan fogadta vol-
na a többi európai nagyhatalom és a USA.

(Folytatjuk)
Kroyherr Frigyes



mes a helyén kezelni: mint például a 
Guardian megállapítja, az, hogy a ki-
lencvenes években volt a leglassabb a 
slágerek tempója, elég egyértelmûen 
az R&B térhódításának köszönhetô és 
nem feltétlenül valami évtizedeken 
átívelô folyamatnak. Érdekesség, hogy 
a kutatók szerint a klasszikus zenében 
hasonló folyamat játszódott le jóval 
hosszabb idôtávon, vagyis 1600 és 
1900 között. A 17. és 18. században az 
egyértelmûen vidám vagy egyértelmû-
en szomorú dalok domináltak; a ro-
mantikának köszönhetôen a 19. szá-
zadban jelentek meg az olyan zene 
darabok, amelyekben többféle érzelmi 
állapotot ábrázoltak, illetve akár egy-
szerre többféle, egymásnak ellentmon-
dó zenei jelzés is szerepelt bennük.

Mostanában elég sok olyan vizsgálat 
jelent meg, ami a slágerek jellemzô-
inek változását vizsgálja több évtize-
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lépett volna hatályba. A konzervatív 
párt azonban már nemcsak a szenátus-
ban, hanem az alsóházban is többségbe 
került, így sikerült eredeti akaratát 
érvényesítenie. Jason Kenney beván-
dorlásügyi miniszter a szavazás elôtt 
kijelentette, hogy a törvény az egyik 
legfôbb választási ígéretük, ugyanis 
lényegi eleme, hogy harcoljon az em-
bercsempészek ellen, akik „lábtörlônek 
nézik Kanadát”.

Az embercsempészet visszaszorítása 
mellett a törvény legfôbb célja a me-
nekültügyi rendszer reformja. A kor-
mány szabad kezet kap abban, hogy 
elbírálja, mely országok számítanak 
biztonságosnak. A minôsítést kiérdem-
lô államokból érkezôk menedékkérel-
mét az eddiginél sokkal gyorsabban 
kell elbírálni, s ezalatt nem tartózkod-
hatnak az országban, elutasítás esetén 
pedig nem fellebbezhetnek. A változta-
tás fô célja megfékezni azt a jelensé-
get, hogy egyre több Európából érkezô 
menedékkérô –– zömük magyar roma 
–– visszaél a kanadai menekültügyi 
rendszerrel az által, hogy az elbírálás 
idejére igénybe veszi a szociális ellá-
tást.

Bírálói szerint a jogszabály túl nagy 
hatalmat biztosít a minôsítést osztó mi-
niszternek, s politikai töltetet is ad az 
igazságügyi eljárásnak, amely pártat-
lan kellene, hogy legyen. Jinny Sims, 
az ellenzéki Új Demokrata Párt képvi-
selôje tisztességtelennek tartja a kon-
zervatívokat, s úgy véli, a tervezetben 
semmi sem kötelezi a kanadai hatósá-
gokat arra, hogy üldözzék a nemzetközi 
embercsempészeket.

Ennél hevesebb bírálatok is érték a 
jogszabályalkotást, ezért a kormány 
májusban engedett, s belevette a tör-
vénybe, hogy az illegálisan Kanadába 
érkezôk helyzetét két héten belül meg 
kell vizsgálni, majd fél éven belül újra. 
A változtatással azt akarják kiküszö-
bölni, hogy sokan helyzetük vizsgálata 
nélkül akár egy évig is ôrizetben ma-
radhassanak.

* * *
Melyek azok a városok, ahol a legtöbb 

idôt töltik az üzleti turisták? A Concur 
üzleti utazásszervezô cég felmérése 
alapján London a legkedveltebb cél-
pont, megelôzve Sanghajt és Szinga-
púrt. A legdrágább város pedig Tokió.

A felmérésbôl kiderült, hogy az üzleti 
utazás egyre nagyobb költségekkel jár 
a növekvô repülôjegy árak, a borsos 
szállodai szobaárak és a felszíni köz-
lekedés költségei, például a taxizás 
miatt. Végeztek egy árösszehasonlítást 
is az egyes városok között, méghozzá 
az étkezésre, szórakozásra és szállásra 
költött összegek figyelembe vételével. 
Ennek alapján a legdrágább város egy 
üzleti turista számára nem más, mint 
Tokió. Az európai városok közül Kop-
penhága és Stockholm végzett az él-
mezônyben, de Perth és Sydney is 
igencsak drága hely.
Ahol a legtöbb idôt töltik az üzleti 

turisták
A 25 leglátogatottabb városnak közel 

fele ázsiai, pedig a BBC valószínûsíti, 
hogy 10 évvel ezelôtt nem lett volna 
ázsiai város a top ötben. De a felmérés 
is rámutatott, hogy Ázsia a világgazda-
ság motorjává vált, így nem csoda, 
hogy az üzleti utazások iránt is meg-
nôtt az érdeklôdés a térségben „Ázsia 
egyre növekvô szerepe a globális üz-
leti utazások piacán egyértelmû” ––

des idôtávban; például kiderült, hogy 
tényleg egyre több a szex a popban; a 
brit tudósok által kidolgozott Sláger-
egyenlet pedig azt bizonyította, hogy 
1980 körül volt a legkiszámíthatatla-
nabb, hogy mibôl lesz sláger.

* * *
A kanadai parlament alsóháza által 

elfogadott új bevándorlási törvény 
alapján a konzervatív kormány eldönt-
heti, mely ország számít biztonságos-
nak. Hazánk uniós tagországként biz-
tonságosnak minôsül, így valószínû, 
hogy a jövôben a Magyarországról ér-
kezô összes roma bevándorlót gyors 
eljárásban küldik haza.

Kanada kormánya két évvel ezelôtt 
konszenzusra jutott az ellenzékkel a 
bevándorlás rendszerének átalakításá-
val kapcsolatban, a kiegyensúlyozott-
nak titulált törvény néhány héten belül 

nyilazta a BBC-nek a felmérést végzô 
cég alelnöke. Egész pontosan Kína le-
het hamarosan az üzleti utazások leg-
nagyobb piaca, a jelenlegi növekedési 
trendek alapján néhány éven belül 
megelôzhetik a jelenleg még vezetô 
USA-t. Már idén is minden eddiginél 
többet, mintegy 202 milliárd dollárt 
költenek majd üzleti utakra a kínai 
magánszemélyek és vállalatok.
London
Az angol fôváros a világ egyik vezetô 

pénzügyi központja, rengeteg multina-
cionális vállalat székhelye, és 2011-ben 
a leglátogatottabb városnak bizonyult 
az üzleti turisták körében. A közhiede-
lemmel ellentétben nem London a leg-
drágább –– bár így is az élmezônyben 
van a 6. helyével ––, de iszonyú sokat 
költenek az üzletemberek szállodai ki-
adásokra. A szállodai szobák ára átla-
gosan Londonban még drágább, mint 
például Dubajban.
Sanghaj
Nem meglepô, hogy egy ázsiai város 

került a második helyre. Sanghaj Kína 
virágzó keleti partvidékén fekszik, és 
az ország egyik legfontosabb ipari 
központja. Sanghaj alapvetôen ol-
csóbbnak számít, mint mondjuk Lon-
don, viszont autóbérlésre a felmérés 
szerint 16%-kal többet költenek itt az 
üzleti turisták.
Szingapúr
Délkelet-Ázsia leggazdagabb városa 

és a régió üzleti központja Szingapúr. 
A város tele van felhôkarcolókkal és 
luxushotelekkel, viszont egészen ol-
csón lehet közlekedni taxival, tömeg-
közlekedéssel, és autót bérelni is meg-
éri. Érdekesség, hogy Szingapúrban 
egy kicsit többet költenek az üzleti 
úton levôk étkezésre, mint London-
ban.
Peking
A kínai fôváros a politikai elit és szá-

mos komoly gazdasági érdekkel bíró 
multicég központja, így nem véletlen, 
hogy igen kedvelt célpontja az üzleti 
utazóknak. „A legtöbb ügyfél már jó 
ideje kialakította az itteni kapcsolatait, 
amelyeket ápolni kell rendszeres üzle-
ti látogatásokkal is” –– mondta a BBC-
nek az ATPI utazásszervezô cég egyik 
munkatársa. Pekingben az autóbérlés 
elég drága, viszont a szállásköltség 
csak majdnem fele annyi, mint Lon-
donban.
Toronto
Kanada legnagyobb városa az ország 

üzleti központja és gazdaságának mo-
torja is egyben, 2011-ben a világ 4. 
legélhetôbb városának választották. A 
felmérésbôl kiderült, hogy folyamato-
san nô a népszerûsége az üzleti utazók 
között. A szállodai szobaárak tekinteté-
ben versenyképesnek mondható a vá-
ros, viszont a szórakozás és étkezés 
terén még drágább, mint London. 

 * * *
A. Nagy László, a Most-Híd szlovák-

magyar párt elnökségi tagja lesz a 
kisebbségügyi kormánybiztos Szlová-
kiában –– döntött Robert Fico kormá-
nya Pozsonyban.

A kormány A. Nagy László kineve-
zésének jóváhagyásával együtt elfo-
gadta a kisebbségügyi kormánybiztos 
statútumát is. Ennek értelmében a 
kormányhivatal fennhatósága alatt 
létrehozzák a kisebbségügyi kormány-
biztos hivatalát. Utóbbi tanácsadói 
szervként mûködik majd, tevékeny-
ségét a kormányhivatal mindenkori 

vezetôjével és a tevékenységi köre ál-
tal érintett tárcavezetôkkel fogja 
egyeztetni.

* * *
Egy középosztálybeli amerikai pár-

nak várhatóan 235 000 dollárba (55,1 
millió forintnak megfelelô összegbe) 
kerül majd a következô 17 évben az, 
hogy felnevelje tavaly született gyer-
mekét –– derült ki az amerikai kor-
mány jelentésébôl.

A várható infláció mértékének figye-
lembevételével az összeg csaknem há-
romszázezer dollárra emelkedhet, 3,5 
százalékos növekedést mutatva a 
2010-es becsléshez képest.Az amerikai 
mezôgazdasági minisztérium szárnyai 
alatt mûködô, az egészségügyi és jóléti 
feltételek javítására létrehozott Cen-
ter for Nutrition Policy and Promotion 
nevû szervezet éves jelentése szerint a 
gyermekek szállításának, oktatásának, 
etetésének, ruházásának és egészség-
ügyi ellátásának költségei folyamato-
san emelkednek. Ezek ugyanakkor 
földrajzilag eltérôek: az ország észak-
keleti térségének városi területein élô 
családok fizetik a legtöbbet, ôket a 
nyugati és középnyugati városiasodott 
területeken élôk követik, míg a déli 
városokban, illetve gyéren lakott terü-
leteken fizetik a legalacsonyabb ösz-
szeget a gyerekes családok.A mostani 
becslések alapján a kevesebb mint 59 
410 dollárnyi éves jövedelemmel ren-
delkezô családok összesen mintegy 
170 ezer dollárt fognak költeni tavaly 
született gyermekükre a középiskolai 
évek végéig. Az 59 410 és 102 870 
dollár közötti összjövedelemmel bíró 
háztartások nagyjából 235 ezer, a 102 
870 dollárt meghaladó éves jövedelmû 
családok pedig hozzávetôleg 390 ezer 
dollárt fordítanak csemetéjükre a kö-
vetkezô 17 évben. 2011-ben az egy 
gyermekre jutó éves kiadások összege 
–– a középosztálybeli, kétszülôs háztar-
tások esetében –– a gyermek korától 
függôen 12 290 és 14 320 dollár között 
mozgott.

* * *
Ötödével csökken a Nobel-díj összege 

túlköltekezés miatt. Az idei évtôl így 
10 millió helyett 8 millió svéd koronát 
kapnak a díjazottak –– jelentette be a 
hétfôn a Nobel Alapítvány.

A Nobel-díjat a svéd kémikus és fel-
találó, Alfred Nobel alapította, aki 
1895. november 27-én kelt végrende-
letében rendelkezett úgy, hogy vagyo-
nának kamataiból évrôl évre részesed-
jenek a fizika, a kémia, a fiziológia és 
orvostudomány, továbbá az irodalom 
legjobbjai, valamint az a személy, aki a 
békéért tett erôfeszítéseivel kiérdemli 
a díjat. 1968-ban a tudományos mun-
kásság nobeli elismerése kiegészült a 
Közgazdasági Nobel-emlékdíjjal. Ezt a 
Svéd Bank kezdeményezte a pénzinté-
zet fennállásának 300. évében, s a díjat 
hivatalosan Alfred Nobel-emlékdíjnak 
nevezik.

Mint az Alfred Nobel vagyonát 1900 
óta kezelô alapítvány rámutat, a költ-
ségek meghaladták a kamatokból és a 
befektetésekbôl származó jövedelmet 
az elmúlt évtized alatt. Így szükségessé 
vált a díj 8 millió koronára (266 millió 
forint) csökkentése.Az alapítvány hoz-
zákezdett az adminisztrációs kiadások, 
valamint a díjátadó gálák költségeinek 
lefaragásához. Az idei díjazottak már a 
csökkentett összegû elismerést kap-
ják.

(Folytatás az 5. oldalról)
Csóti György az után érdeklôdött, 

hogy a „Haza a magasban” szellemiség 
jegyében dolgozunk-e Ausztráliában? 
Válaszomban biztosítottam, hogy igen, 
sôt a lakitelki Antológia Kiadó által 
publikált „Haza a magasban” címû 
tankönyv, amit Bakos István állított 
össze a külföldi diákok száma, mér-
tékadó a magyar iskolák tanrendjé-
ben. A következô kérdése az volt, hogy 
mennyiben eredményes a Nemzeti 
Regiszter. Válaszomban megemlítet-
tem, hogy éppen a napokban közölte  a 
magyarországi sajtó, hogy 25 ezer 
tagja van, amit én nem tartok ele-
gendônek. Ennek oka talán, éppen a 
külföldi, tengeren túli magyar gócpon-
tokban bezárt fôkonzulátusok, mert 
nincs megfelelô publicitás. Javasol-
tam, hogy a „Magyarország üzen…”  
ne csak politikai de a harmadik, ne-
gyedik generációt érdeklô anyagot is 
közvetítsen. A generációk közötti kap-
csolatok kérdésében feltett kérdésre 
válaszolva közöltem, hogy Ausztrá-
liában sincs másként, mint mindenütt 
külföldön: a legtöbb gondott az ifjúság 
számára a magyar nyelv kellô isme-
retének és a magyar közegnek hiánya 
okozza. 

Köszegi Zoltán bizottsági tag a jövôt 
érintô gyakorlati kérdéseket tett fel, 
fôként az oktatást érintôen. Vála-
szomban az Identitás Konferenciá-
inkra utalva említettem, hogy a Bris-
bane környéki magyarok három éven 
át kaptak egy magyar tanítónôt az 
Apáczai Közalapítvány révén, és  kap-
tunk tankönyveket és oktatási segéd-
eszközöket az Oktatási Minisztériumon 
keresztül. Ezeket a tevékenységeket 
kellene intézményessé tenni. Kôszegi 
képviselô nyomban javasolta a Bi-
zottságnak és a KMKF-nek, hogy has-
sanak oda, hogy az Országgyûlés fo-
gadjon el egy 50 millió forintos 
csomagot a külföldi, tengeren túli ma-
gyar iskolák támogatására. Dr. Szili 
Katalin, a Bizottság alelnöke fel-
említette, hogy a KMKF már kidol-
gozott ennek megoldására egy stra-
tégiát, és most június 18-án lesz egy 
tanácskozás a külföldi diaszpórával 
való szorosabb kapcsolatok érdekében, 
és az ott fellelhetô, és elfekvô hagya-
téknak számító könyvek és dokumen-
tumok, miként kerülhetnének megôr-
zésre az anyaországba, az utókor 
számára. 

Válaszomban emlékeztettem, hogy 
erre már volt régebben is kezdemé-

nyezés a Rodostó Program keretében, 
de ez az elgondolás ezideig nem volt  
eredményes. Mi Ausztráliából sok 
anyagot küldtünk már haza a Laki-
teleki Emigrációs Múzeum számára. 

Szávai István képviselô az AUZMSZ 
után érdeklôdött, hogy miért nem ez 
az ernyôszervezet képviseli az auszt-
ráliai magyarságot a Diaszpóra Ta-
nácsban? Válaszomban közöltem, 
hogy az AUZMSZ nem öleli fel az 
összes állami szövetséget tagjai so-
rában, ezért a magyarországi szer-
vezôk csak azokat a szövetségeket 
hívták meg, ahol demokratikusan 
megválasztott vezetôség van: NSW, 
WA, VIC, ACT. Azóta már SA-ban is 
demokratikus vezetôség van Nagy 
Ákos megválasztott elnökkel, aki 
egyúttal az ernyôszervezet elnöke is, 
ezért reménykedünk, hogy a jövôben 
az AUZMSZ  képes lesz betölteni 
kijelölt hivatását.

Miután Szabó Sándor püspök és 
Lelovics Pál elnök is válaszoltak a 
feltett kérdésekre, számomra és fele-
ségem számára emlékezetes esemé-
nyek történtek. Ünnepélyes keretek 
között nyújtotta át számunkra Potápi 
Árpád és Szili Katalin a Nemzeti 
Összetartozás Bizottsága nevében a 
Canberrában megújított, és általuk 
megsürgetett magyar útlevelünket, 
továbbá egy oklevelet, amiben a kö-
vetkezô szöveg olvasható:

OKLEVÉL Kardos Béla úr részére 
az ausztráliai és az egyetemes ma-
gyarság nemzettudatának megôrzése 
és ápolása érdekében – kiemelten az 
Új-Dél-Walesi Magyar Szövetség 
elnökeként – kifejtett áldozatos és pél-
damutató munkája elismeréseként, az 
anyaország köszönetével!

Budapest, 2012. június 12.
Semjén Zsolt,
miniszterelnök-helyettes
Potápi Árpád János, 
az Országgyûlés Nemzeti Összetar-

tozás Bizottsága elnöke
*
Sok eseményre kapok meghívást és 

a családi jellegû elkötelezettségek 
mellett igyekszem a meghívásoknak 
eleget tenni, és ezekrôl alkalmanként 
beszámolót nyújtani. 

Tegnap jöttem vissza Topolyáról a 
Vajdasági Magyar Újságírók Egye-
sülete rendezésében a Külhoni Ma-
gyar Újságíró Egyesületek Konven-
ciójáról, ahol külhoni újságiróstratégia 
megteremtésérôl volt szó.

Közösségi Tájékoztató
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Az Ausztráliában élô Józsa Eriká-
val — aki a hetvenes évektôl, egé-
szen 1985-ig a Román Televízió ma-
gyar adásának „arca” volt — és 
férjével, Demian József operatôrrel, 
rendezôvel szerveztek beszélgetést a 
Kolozsvári Ünnepi Könyvhét utolsó 
napján, vasárnap. 

A házaspár a Transilvania Nemzet-
közi Filmfesztivál szervezôinek 
meghívására érkezett Kolozsvárra, 
Demian József ugyanis kiválóságdí-
jat vett át a filmes szemle szombati 
gáláján a negyven évvel ezelôtt Ve-
respatakon forgatott Kôországi lako-
dalom (Nunta de piatrá) címû film 
operatôreként. Demian József annak 
idején a romániai filmszakma élvo-
nalába tartozott, Cannes-ban is meg-
fordult, majd a 90-es évektôl az 
ausztrál fôiskola film, televízió és 
média szakának volt egyik vezetô 
tanára, az operatôri katedra dékán-
ja.

Józsa Erika elmondta: a Kôországi 
lakodalmat máig a legjobb 10 ro-
mán film közé sorolják, a negyve-
nedik évforduló alkalmából meghív-
ták a TIFF-re többek között Helmut 
Stürmert, a film díszlettervezôjét 
— aki szintén kiválóságdíjat kapott 
—, valamint Dan Pitát, az alkotás 
egyik rendezôjét. Az operatôr Si-
monffy Katalin nyugalmazott tele-
víziós mûsorvezetô, egyetemi tanár 
kérdéseire válaszolva elmondta: szá-
mára a negyven évvel ezelôtt készült 
film mára leülepedett, de az „aromá-
ja” megmaradt, a közönség a mostani 
vetítésen nagyon apró jelekre is rea-
gált, többen könnyeztek.

A film egyébként világszerte is-
mert, a New York-i Modern Mûvé-
szeti Múzeum is megvásárolta. De-
mian József elmesélte: a forgatás 
alatt a két rendezô, Dan Pita és 
Mircea Veroiu megharagudtak 
egymásra, így — mivel ôk nem be-
széltek egymással — rá maradt a 
feladat, hogy közvetítsen a két alkotó 
között. Arra is felhívta a figyelmet, 
hogy annak idején a jelenetet mindig 
az operatôr látta elôször a kamera 
keresôjén keresztül, a rendezô csak 
késôbb, a laborban tekinthette meg 
az elkészült felvételeket. „Manapság 
az a probléma, hogy a kamerákat ap-
ró kivetítôvel szerelik fel, így a ren-
dezô már a jelenet felvétele közben 
beleszól az operatôr munkájába” — 
jegyezte meg.

Józsa Erika visszaemlékezett, hogy 
amikor 1985-ben kénytelenek voltak 
elhagyni az országot, hiszen a kom-
munista vezetés ellehetetlenítette a 
további munkájukat, szembesültek 
azzal a ténnyel, hogy minden szak-
mai siker, amelyet itt elértek, meg-
szakad, itt marad, akárcsak a lakásuk 
és a személyes tárgyaik. „Új életet 
kezdtünk tehát külföldön, de szeren-
csére a régit sem kellett teljesen 
feladnunk, hiszen egy idô után ismét 
a szakmánkban találtunk munkát” 
— mondta. Az elején persze Demian 
József bútorrestaurálással is foglal-
kozott, felesége pedig fogszabályzó-
kat készített. Az is igaz, hogy megér-
kezésük másnapján Demian József 
már rendezôként dolgozott, holott 
még nem tudott angolul.

„A repülôtéren várt minket egy is-
meretlen producer, aki mint kiderült, 
ismerte a korábbi munkáimat. Fel-
ajánlotta, hogy lakjunk nála, és a ke-
zembe nyomott egy forgatókönyvet, 
és azt mondta, hogy hétfôn filme-
zünk, és én vagyok a rendezô” — me-
sélte, hozzátéve, hogy az ottani 
rendezôk szövetsége azonnal tagjává 

Józsa Erikával és 
a TIFF-en kitüntetett 

Demian Józseffel 
szerveztek beszélgetést 

Kolozsváron 

hiányzik. A sikeres román újhullám 
képviselôi nem az egyetemen tanul-
ták meg azt, amitôl sikeresek lettek. 
„Ne felejtsük el, hogy ezek az embe-
rek sokat járnak külföldön, majdnem 
minden filmjük külföldrôl kap támo-
gatást, amely jóval nagyobb, mint 
amit Romániában megkaphatnának. 
Emellett nemcsak önállóak, de na-
gyon magabiztosak is, hiszen már 
megszokták a fesztiválszerepléseket” 
— fejtette ki Demian.

Józsa Erika elmondta: férjét na-
gyon meglepte a TIFF-en kapott díj, 
hiszen eddig nem nagyon tüntették 
ki Romániában. „Az, hogy mi ’85-ben 
elmentünk, azt is jelentette, hogy 
mindazt, amit ô vetett, soha nem 
aratta le. Azok a mûvészek, akik itt 
maradtak, késôbb élvezhették a 
munkájuk gyümölcsét, a sikert, de 
számára megszakadt a romániai 
pálya” — fogalmazott. A beszélgeté-
sen Simonffy Katalin elmondta: 
könyvet szeretnének írni Józsa Eri-
kával a hetvenes évek magyar tele-
víziós adásairól, mivel az archívum 
nagy része elveszett, így lassan nem 
marad már forrása azok számára, 
akik a televíziózás eme szegmen-
sének kutatásával kívánnak foglal-
kozni.

választotta.
Józsa Erika késôbb a melbourne-i 

SBS rádió magyar mûsoránál kapott 
munkát, késôbb pedig az ausztráliai 
Magyar Élet címû lapnál dolgozott. 
Demian József pedig jelentkezett a 
Sydney-i Egyetem operatôri fakultá-
sának élére. „Arra nagyon hamar 
rájöttünk, hogy nem érdemes sze-
rénykednünk, hanem vakmerônek 
kell lennünk. Akkor már jártunk an-
golórákra, de én még nem beszéltem 
jól. Az elsô interjú két és fél órát 
tartott, az állásra egyébként 104-en 
jelentkeztek, végül ketten maradtunk 
egy amerikai jelentkezôvel, aki el-
nyerte az állást, mivel én rosszul be-
széltem angolul. Pár hónapra rá 
azonban mégis megkaptam a mun-
kát, mivel az amerikai jelentkezônek 
gondja akadt, és haza kellett utaznia” 
— mesélte Demian.

Miután átvette a fakultás vezetését 
ismét bevezette a fotózást, amely ak-
kor már nem szerepelt az egyetemi 
programban. Lapunk kérdésére a 
szakember elmondta: a magyaror-
szági, illetve romániai filmes iskolák-
ban fôleg a tanár-diák kapcsolattal 
vannak gondok, míg Ausztráliában 
baráti, kollegiális viszony van tanár 
és fiatalok között, addig itt ez nagyon 

Átadni mindent a diákoknak 
Marton Éva a nemrég átvett Corvin-
láncról, tanításról és a dalszínházi 

átalakulásokról 

Nem kell mindent megôriznünk a 
múltból, de ami hasznos és értékes 
tradíció, azt tovább kell vinni — vallja 
Marton Éva világhírû opera-énekes-
nônk, aki nemrég vette át a Corvin-
láncot. A számos hazai és külföldi el-
ismeréssel díjazott mûvészt arról 
kérdeztük, miért döntött hét éve a ha-
zatelepülés mellett. A Magyar Állami 
Operaházban zajló átalakulásokról az 
a véleménye: régen meg kellett volna 
történniük.

— Nemrég átvehette a megújított 
Corvin-láncot, sôt az elismeréssel ju-
talmazottak testületének alelnöki 
posztjára is megválasztották. Mit ad 
önnek ez a kitüntetés, és miképp vi-
szonyul egy állami díj egy szakmaihoz, 
például a barcelonai Gran Teatre del 
Liceu-aranyérméhez, amelyet három 
éve kapott meg?

— Amikor a Liceu-érmet átvehettem, 
azt hittem, életem koronája. A Corvin-
lánccal azonban egy olyan testület 
tagjai közé is kerülhettem, akik saját 
területükön óriási teljesítményt nyúj-
tottak. Ez nagy dolog: valójában most 
tették a koronát a fejemre. Nem nyo-
maszt a felelôsség — hiszen tanács-
adóként is mûködik a testület —, amint 
a fanyalgók hangja sem. A grémium 
tagjai ugyanis hiteles tudósok, mûvé-
szek, alkotók; nagy baj tehát, ha valaki 
emögött kicsinyes érdekeket sejt. 
Mert ezzel a hazánkban érzékelhetô, 
egyébként is tarthatatlan megosztott-
ságot erôsíti. Az a fontos — és a tes-
tületben is ezen dolgozunk —, hogy a 
fiatalokban korán kialakuljon egy 
egészséges önkép, az, hogy mit jelent 
magyarnak lenni. Nem kell mindent 
megôriznünk a múltból, de ami hasz-
nos és értékes tradíció, azt tovább kell 
vinni.

— Immáron hét éve vezeti a Zenea-
kadémia ének tanszékét. Mi vitte rá, 
hogy hazatérjen Magyarországra?

— Két éven keresztül gyôzködött 
Batta András rektor, mire igent 
mondtam. Igazából a lökést II. János 
Pál pápa halála adta: rádöbbentem, 
hogy határtalan szeretete és szolgálata 
követendô példa. Megkérdeztem hát 
magamtól: mit is akarnék még? Hi-
szen van egy csodálatos karrierem. 
Úgy döntöttem, itt az ideje a változta-
tásnak, át kell adnom mindazt, amit 
megtanultam az évek során. Nem 
akartam németországi, egyesült álla-
mokbeli felkéréseknek eleget tenni. 
Hazavágytam.

— Tekintélyes mûvészi karrierrel 
hogyan sikerült átállni egy teljesen 
másfajta életmódra, az oktatásra?

— Régen magamért és egy elôadá-

sért dolgoztam — ha csapatban is egy-
egy fellépés alkalmával —, most 
viszont a közösségért: egy intézmé-
nyért, egy tanszékért, mindezt hosz-
szabb távon. Segíteni a diákok, taná-
rok, korrepetitorok munkáját, és 
fôképp azt, hogy a hallgatók fel tud-
janak készülni a vizsgáikra, hiszen az-
zal a pillanattal csak egyszer lehet él-
ni. Folyamatosan kell figyelni, ki 
hogyan fejlôdik. Aztán még ott áll az a 
nehézség, hogy a diákot nem a saját 
tanára osztályozza — el kell tudnom 
fogadni a tanártársak kritikáját. Bevá-
lasztottak az egyetem szenátusába, a 
doktori iskolába, a tanulmányi bizott-
ságba, ezek is mind-mind pluszterhek. 
Idôbe telt megszokni.

— Most vasárnap lesz a hallgatók 
operavizsgája — az Operaházban. 
Mennyi munkájukba került az Ybl-
palota színpadára visszavinni az ese-
ményt?

— Az elmúlt két évben afféle ván-
dortársulatként az Ódry Színpadon, az 
Iparmûvészeti Múzeum csarnokában 
vagy a Kiscelli Múzeumban kellett 
megtartanunk a vizsgát. Egyik álmunk 
valósult most meg. Ráadásul szívü-
gyem, hogy fiatal, kortárs zeneszerzôk 
munkáját is segítsük, így kerülhet sor 
Janacek és Humperdinck egy-egy ze-
nemûve mellett Bella Máté operájá-
nak bemutatójára. A tavasz ébredése 
címmel Frank Wedekind drámája 
alapján tanárunk, Almási-Tóth And-
rás írta a szövegkönyvet. 

— Mi a véleménye a Magyar Állami 
Operaházban zajló átalakulásokról? 
Sokan nehezményezik, hogy megszû-
nik az énekmûvészek közalkalmazotti 
státusa.

— Régen meg kellett volna már lépni 
ezt. Én is évadszerzôdésekkel dolgoz-
tam külföldön, már a hetvenes évektôl, 
kivéve az elsô öt évet Frankfurtban. 
Mindig öt-hat évre elôre tudtam, mit 
fogok majd énekelni és hol, milyen 
feltételekkel. Igen, néhány embert 
nyilván megdöbbent, ami most törté-
nik, de be kell látni: mindkét félnek 
biztonságot ad, hogy szériákra szer-
zôdnek, és a költségeket is jobban le-
het így kontrollálni. Az sem tartható, 
hogy úgy kap fizetést valaki, hogy 
közben nem lép föl. De nemcsak a 
pénzügyekre, hanem a minôségre is 
jótékony hatással van a szerzôdéses 
rendszer.

— A jelenlegi irányt tehát jónak 
tartja?

— Úgy gondolom, kellene egy aktív 
fôrendezô is, aki például felügyeli, 
hogy a régebbi rendezések felújításai 
megmaradjanak nívós elôadásoknak. 
És a legfontosabb egy intendáns lenne, 
aki a fôigazgató mellett áll, és a kül-
földi kapcsolatokat felügyeli többek 
között. Sok szempontból dicséretes, 
amit Ókovács Szilveszter tenni próbál, 
de hogy hová vezet majd mindez, talán 
még nem látható tisztán.

— Említette, hogy eleinte nehezen 
viselte a kritikákat más tanároktól. Az 
ön kritikáját vajon hogyan viselik má-
sok?

— Akit vagy amit nem szeretek, nem 
is véleményezem, inkább szó nélkül 
hagyom. Ha kritizálok, azt azért te-
szem, mert érdekel és mert szeretek 
valakit vagy valamit.

TARCUTTA
HALFWAY MOTOR INN

magyar vezetés alatt várja magyar vendégeit.
Szálljanak meg Sydney és Melbourne között félúton!

Olcsó. modern szobák,
úszómedence, BBQ., játszótér festôi környezetben.

Az étteremben magyar ételek is kaphatók!
Tóth Éva és Zoltán szeretettel várja önöket.
Telefon: (02) 6928-7294 Fax: (02) 6928-7128

Email: halfwaymotel@bigpond.com
Hume Highway, Tarcutta
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Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
Gondolom, egész Európát meg fogja 

rázni a hír, hogy Székhelyi Józsefet 
nyugdíjba küldi a szegedi színház, eb-
bôl is látszik, hogy dúl a terror. A ro-
mán elnök felszólította Orbán Vik-
tort, határolódjon el Kövér Lászlótól 
a Nyirô József (meghiúsított) újrate-
metésén elhangzott nyilatkozata miatt. 
Azért az politikatörténeti ritkaság len-
ne, ha egy idegen állam követelésére 
egy miniszterelnök elhatárolódna az 
Országgyûlés elnökétôl, a demokráciá-
járól is közismert Romániában bizo-
nyára van erre példa. De maradjunk a 
jó hírnél: Paul Lendvai újságíródíjat 
alapított, évente ezereurós jutalmat 
kap az erre érdemes magyar újságíró. 
A hatalmas összeg odaítélésérôl kiváló 
kuratórium gondoskodik majd, az el-
nök Kovács Zoltán, az Élet és Iroda-
lom fôszerkesztôje, a tagok: Bojtár B. 
Endre, a Magyar Narancs fôszerkesz-
tôje és Aczél Endre publicista, akik ––
tanúi vagyunk –– maradandót alkottak. 
e „borzalmas, ám gyönyörû” pályán. 
Bizony, nagy szükség van ilyen nemes 
gesztusokra, mert „Magyarországon 
azért van a nyomtatott sajtó rosszabb 
helyzetben, mint más országokban, 
ahol szintén esnek a példányszámok, 
mert itt a hirdetések elosztásában a 
gazdasági szempontokon túli, hatalmi, 
politikai kérdések is szerepet játsza-
nak”. Hát ez valóban rettenetes, az 
egész mûvelt világban ismeretlenek 
az ilyen szempontok, nálunk pedig a 
balliberális kormányok tizenkét évé-
ben a nemzeti sajtó alig bírta elhárítani 
az állami hirdetéseket. Az viszont biz-
tos, hogy a Paul Lendvai-díj magas 
elismerésében csak a legkiválóbb 
újságírók részesülhetnek, erre garan-
cia a díj alapítója és a kuratórium 
összetétele. Izgalommal várom a to-
vábbi díjalapításokat, lehetne például 
Lendvai Ildikó Sajtószabadság díj is. 
Tudom, „borzalmas, de gyönyörû” öt-
let, de hát nem kaphat mindenki 
Pulitzer-emlékdíjat. Csak félve jegy-
zem meg, hogy idôszerû lenne egy 

Székhelyi József-díj alapítása is e szo-
morú és vészterhes idôben, amikor 
Vásárhelyi Mária szerint „bosszúvágy 
és gonoszság jellemzi a hatalmat”. Eu-
rópa, segíts!

* * *
Hatvan éve uralkodik II. Erzsébet 

angol királynô. Az „uralkodás” persze 
csak jelképes, mert egy alkotmányos 
monarchiában a protokolláris felada-
tok nagyjából ugyanazok, mint a mi 
köztársasági elnökeink esetében, de 
tény, hogy II. Erzsébet „megtestesíti a 
nemzet egységét”. Némi irigységgel 
néztem a BBC közvetítését a gyö-
nyörû, látványos felvonulásról a Tem-
zén, és a hidakon, rakpartokon össze-
gyûlt milliónyi vidám, éljenzô tömeget. 
Nem tudom, jelentek-e meg a brit saj-
tóban elítélô cikkek a „királynôúsz-
tatásról”, firtatták-e, mennyibe került 
a többnapos ünnepség, de nem tartom 
valószínûnek, bár a mai Nagy-Bri-
tannia csupán árnyéka az ötven évvel 
ezelôttinek, hogy a száz évvel ezelôt-
tirôl már ne is szóljunk. A himnusz 
még mindig úgy kezdôdik, hogy „ural-
kodj, Britannia, a habok felett”, de az 
egykori világbirodalom már csak szép 
emlék, és Anglia még Európában is 
visszaszorult a két régi vetélytárssal, 
Franciaországgal és Németországgal 
szemben. De azért London maradt a 
pénzügyi világ egyik központja, és a 
szigetország földjére Hódító Vilmos 
óta nem tette lábát idegen hatalom. A 
skótok elszakadási óhaja és a beván-
dorlás megfékezése mellett sok más, 
súlyos probléma is terheli Angliát, 
mely a polgári demokrácia és a kapita-
lizmus bölcsôje volt, de Európa keleti 
felébôl nézve még mindig az emigrán-
sok paradicsoma, miként ezt a lengye-
lek és magyarok is tanúsíthatják. A 

gyémántjubileumi ünnepségsorozat 
körülbelül hatmillió turistát vonzott 
Londonba, igaz, ezerkétszáz köztársa-
ságpárti tüntetô is jelen volt a hírek 
szerint –– ôk a monarchiát idejétmúlt, 
felesleges cifraságnak tartják. Itt 
nincs módom véleményt formálni az 
örökletes királyságról, mert szerencse 
is kell ahhoz, hogy egy uralkodó va-
lóban a hagyomány és a stabilitás 
szimbóluma legyen, de az angoloknak 
szerencséjük volt. Írom ezt a nemzeti 
összetartozás napján, gyászolva a fel-
számolt és megcsúfolt Magyar Király-
ságot, az ellopott, eltörölt, elhallgatott 
hagyományt. Irigylem az angolokat.

* * *
Sokszor az az ember érzése, mintha 

még mindig valamikor az 1990-es 
évek elején tartanánk, és ez bizony 
kínos érzés. Mindannyian tudjuk, hogy 
nem történt „rendszerváltás”, talán 
nem is történhetett, mert több évti-
zedes megszállás és kommunista dik-
tatúra után hirtelen lehetetlen volt po-
litikai, gazdasági, lelki, szellemi, 
erkölcsi értelemben újrakezdeni, sôt 
az is máig vitatott kérdés, honnan 
tudtunk volna dátumszerûen elölrôl 
kezdeni (jóakaró ellenségeink szerint 
az Etelközben kellett volna marad-
nunk). Huszonkét év hosszú idô az 
ember életében, nem véletlen, hogy 
sokan türelmetlenek vagyunk és vol-
tunk. A balliberálisok minden lehet-
séges módszerrel késleltették és kés-
leltetik ma is a rendszer tényleges 
megváltoztatását, és ez nagyon is ért-
hetô: az 1990-ben általuk teremtett 
„jogállam” Göncz Árpáddal és az ak-
kori Alkotmánybírósággal, az összes 
politikai pártban gondosan elhelyezett 
téglákkal, az egész öröklött közigaz-
gatási apparátussal és az egyre na-
gyobb hatalommal rendelkezô médiá-
val abban volt érdekelt, hogy most 
már kapitalista módszerekkel, de a ré-
gi elittel az élen folytatódjék a szoci-
alista rend. Ha ismétlôdést vélünk fel-
fedezni a két évtizeddel korábbi 
folyamatok vonatkozásában, akkor 
nem tévedünk: a jelenlegi kormányt 
azért támadják olyan hevesen itthon, 
és a balliberálisok elvbarátai és üz-
lettársai külföldön, mert a parlamenti 
többség birtokában hozzá merészelt 
nyúlni korábban tabunak minôsített, 
elhallgatott, tiltott és veszélyes problé-
mákhoz –– a többség nevében. Ezért 
lett az új alaptörvény minden támadás 
célpontja, fôleg annak preambuluma, 
ezt képtelenek megemészteni a ma-
gyar újjászületés esküdt ellenségei 
Kozmopoliszban, ahol eldöntik, ki kap-
hat újabb hitelt, és hol kell háborút 
indítani a demokrácia védelmében. 
Minden innen vezethetô le, mert ez 
nyílt lázadás, megbocsáthatatlan bûn 
az ô szemükben. Nem szívesen mon-
dom, de kell: aki az Orbán-kormányt 
most azért támadja, mert túl sokat 
vagy túl keveset tesz Magyarország 
érdekében, az vagy bolond, vagy haza-
áruló, esetleg mindkettô. Mert –– ha 
nem vették volna észre –– most vál-
tunk valóban rendszert, és ez magyar 
rendszer lesz.

* * *
Egyelôre tart a verseny, ki tud csú-

nyábbat mondani Magyarországról, 
Szlovákia, Románia vagy az itthoni 
balliberálisok. A Népszabadság szer-
kesztôségi cikkének egyetlen mondata 
esélyes a dobogós helyre: „Mindebbôl 

Öcsi és a kormányzó 
Akár akarjuk, akár nem, fel kell venni a kesztyût a Horthy-vitában. Volt már 

ilyen ideológiai harc, például a baloldalnak oly kedves Szabó Ervin, az anar-
choszindikalista szegény kis könyvtáros esetében. Én ezúttal két történettel 
járulnék hozzá a kormányzóról alkotott képhez. Az elsô Herczeg Ferenctôl 
származik. Magyarok vezére címû írásában megemlíti, hogy „fiatal tiszt korá-
ban Horthy Miklós, valahányszor újabb hajóra vezényelték, rögtön érdeklôdött, 
kik a legénység legerôsebb emberei, azokkal aztán sorra birokra kelt. Az adriai 
szlávoknál szép számmal akadnak vasgyúrók, de az acélosra sportolt, a birkózás 
minden fortélyát kitanult fiatal atléta egymás után a fedélzetre fektette az eset-
len Herkuleseket. Ezzel elérte, hogy óriási tekintélye és népszerûsége lett a le-
génység körében, elismerték, hogy nemcsak a császár, hanem Isten kegyel-
mébôl is ô az elsô ember a hajón.”

A második adoma Puskás Öcsi és a kormányzó találkozásáról szól. Borsi-
Kálmán Béla Az aranycsapat és a kapitánya címû könyvében szemléletesen 
írja le a „történelmi találkozást”. (1956-ot írunk, a portugálok elleni 2:2-es dön-
tetlen után, amelyet egy meg nem nevezett „adatközlô” szerint Horthy is látott. 
Ez volt a Sebes-éra utolsó meccse.) „A válogatott keret »stikában« valóban ki-
ruccant Estorilba, s a csapatkapitányt nem csupán Kocsis, hanem Hidegkuti 
is elkísérte, s talán mások is. A többiek, köztük »Tüske«, a Kinizsi szélsôje pedig 
a tengerparton bóklásztak, és szóval tartották a vezetôket.” Öcsi így mutatkozott 
be az ajtót nyitó fôméltóságú asszonynak: Puskás Ferenc, a magyar futballválo-
gatott kapitánya vagyok, és a kormányzó urat szeretném meglátogatni.

„A fáma szerint ez alkalommal is Puskás találta meg a kódot: egyszerûen 
Miklós bácsinak nevezte az akkor már élemedett korú, de makkegészséges, 
szálfaegyenes tartású, kedélyes öregurat. Erre megtört a jég. Horthy majd’ 
elolvadt, hisz eddig legföljebb a távoli rokon gyerekek fordultak így hozzá (a 
szûkebb családban »Miklós papának« becézték) … Az egyre bensôségesebbé 
váló társalkodás során elérzékenyülve bevallotta, hogy »mostanában –– úgy-
mond –– gyakran álmodom Budapestrôl« … Aztán Öcsihez fordulva 
megkérdezte: –– Milyen most gyönyörû fôvárosunk? Puskás spontán válasza: –
– Ne bánkódjon … ahhoz képest egész jól néz ki…” (Erre rábólintott vitéz 
Hidegkuthy Nándor is, aki Sebes utasítására íratta át nevét Hidegkutira.) Be-
vallom, nagyon tetszik nekem ez a beszélgetés. Az aranycsapatnak köszönhetôen 
a kormányzó neve így bekerült a Puskás Öcsi-mondakörbe is.

Tamáska Péter
 (Magyar Hírlap)

látszik: a Fidesznek nem elég a befo-
lyás, feltétel nélküli behódolást vár, 
egyfajta gyarmattá tenné Erdélyt.” 
Ehhez képest a Freedom House leg-
újabb jelentése az egyre kevésbé de-
mokratikus Magyarországról már-
már hízelgô, hiszen hanyatlunk, putyi 
nizálódunk, médiakörnyezetünk rom-
lik, és átrajzoljuk a választókörzeteket, 
a fékekrôl és ellensúlyokról nem is 
szólva. Az ostobaság és a rosszindulat 
mindig párban jár, csak az a baj, hogy 
akadnak még, akik bedôlnek a szug-
gesztiónak, amely 1990 óta folyik: „A 
jobboldal rossz, a baloldal csodálatos, 
a jobboldal diktatúrát épít, a baloldal a 
demokrácia és a szabadság egyetlen 
letéteményese.” Ezért is volt oly üdítô 
olvasmány Schmidt Mária Reakciós-
nak lenni címû elemzése a Mandineren, 
az elmúlt évtized talán legkiemelke-
dôbb és leglogikusabb cikke a bal- és 
jobboldal valódi különbségeirôl. Kevés 
tanulmányt szoktam eltenni és megô-
rizni, de ezekhez a gondolatokhoz ké-
sôbb és sokszor vissza kell térnem. 
Tárgyilagos és hûvös, kikezdhetetlen 
történészi elemzéssel mutatja ki 
Schmidt Mária, hogy korunkban csak 
az új jobboldal képes szembenézni a 
politikai, gazdasági, erkölcsi kérdések-
kel. „Vissza kell térnünk a régi érté-
keinkhez, mert azok biztos alapot ad-
nak nekünk a jövôben is. Isten, család, 
haza, munka, felelôsség, teljesítmény. 
Csupa reakciós érték.” A politikailag, 
szellemileg és erkölcsileg kiürült, le-
százalékolt balliberális „értelmiség” 
valószínûleg agyonhallgatja a cikket, 
mert már csak káromkodni és frö-
csögni képes. No meg rettegni a „reak-
ciótól”, és húsz éve egyfolytában cso-
magolni. Jó nagy bôröndjük lehet.

* * *
Könnyezem a meghatottságtól (vagy 

a nevetéstôl), mennyire aggódnak ér-
tünk. A The Economist Betegség a 
Dunánál címû cikkébôl kiderül, nem-
csak a gazdaságunk van bajban, a kor-
rupció is intézményesült, aztán itt van 
a Horthy-kultusz és a „vicces” Nyirô-
újratemetés. Vadai Ágnes szerint ter-
jed a gyûlöletbeszéd és az idegenelle-
nesség, a magyar fiatalok fele emigrál 
ni akar, Magyarország gyorsan távo-
lodik a „modernitástól”. Gondolom, a 
modernitás mindennek az ellenkezôje, 
vagyis az MSZP–SZDSZ-kormányok 
idején minden tökéletes volt, nem vé-
letlen, hogy már a román kormányfô 
is Mesterházy Attilát látná szívesen a 
magyar miniszterelnöki székben, ami 
román szempontból teljesen érthetô. 
Victor Ponta egyébként elítélte a ma-
gyar beavatkozást a román belpoliti-
kába, de fordítva ez nem bûn, sôt kife-
jezetten elôsegíti a jószomszédi 
viszonyt ilyen hasznos tanács. Képzel-
jük el, mekkora lenne a felháborodás, 
ha Orbán Viktor kijelentené, nem len-
ne rossz, ha Románia miniszterelnöke 
(leírni is borzalmas) magyar lenne. 
Hozzáteszem, nem Kelemen Hunorra 
gondoltam, hanem például Tôkés 
Lászlóra. Tisztán belpolitikai hír vi-
szont, hogy Festéktüsszentô Dániel 
Péter 407 forintos pénzbüntetést ka-
pott, amiért paradicsomlével megön-
tözte az Alaptörvényt, ennyibe került 
ugyanis a kiadvány. Ezek szerint ga-
rázdaságról szó sincs, a cselekmény a 
szabad véleménynyilvánítás szerves 
része, felhívás keringôre, ennyit bár-
kinek megér egy kis balliberális köz-
szereplés. De hát vakok és süketek 
vagyunk, pedig mindennap közlik ve-
lünk, mi a teendô. Mészáros Tamás 
(168 Óra) ki is vágja a farbát: „A kor-
mánypártiak igazi gondja az kellene 
legyen, hogy az orbáni rendszer simlis 

különutassága, értelmetlen volunta-
rizmusa és megalapozatlan erôfitogta-
tása tönkreteszi az országot.” Egyre 
inkább távolodunk a modernitástól, 
képtelenek vagyunk belátni, hogy vé-
günk van, legjobb lesz, ha felkérjük 
magát Victor Pontát, legyen ô a mi mi-
niszterelnökünk is, a román–magyar 
királyság ötlete már úgyis felmerült, 
amikor a román csapatok elfoglalták 
Budapestet 1919. augusztus 4-én. 
Legalább lennének szép, közös ünne-
peink és remek román alkotmányunk.

* * *
 Nincs is annál szebb zene füleimnek, 

mint amikor a balliberálisok azért si-
ránkoznak, mert nincs párt, mely ôket 
képviselné, és hiányolják a karizma-
tikus vezetôt. Megjegyzem, ezt 1990 
óta egyfolytában mondogathatnák, 
mert a hozzájuk közel álló pártok ön-
magukon kívül semmit sem képvi-
seltek, az MSZP egyetlen pillanatra 
sem lett szociáldemokrata, az SZDSZ 
pedig annyira kivívta a társadalom 
utálatát, hogy (ezen a néven) lénye-
gében el is tûnt. A karizmatikus veze-
tôket ebben az összefüggésben talán 
ne is említsük, maradjunk annyiban, 
hogy igen szerény volt a kínálat, ami-
bôl választhattak. Bizonyára ôk is tisz-
tában vannak azzal, hogy leszerepeltek, 
és „modernizációs” törekvéseik telje-
sen kimerültek a közpénzek ellopá-
sával és elpocsékolásával (csak egyet-
len példa: 4-es metró), de képtelenek 
visszavonulni és végre elhallgatni, 
mert életelemük a folytonos megnyi-
latkozás és a normális embert elké-
pesztô hazudozás. A volt MSZP-s és 
SZDSZ-es miniszterek nem is sejtik, 
mennyit ártanak egykori vagy mai 
pártjuknak pusztán azzal, hogy meg-
jelennek a televízió képernyôjén, mert 
az arc nem tud hazudni, bármilyen 
vastag a bôr és a festék rajta. Az önis-
meret hiányára vall, hogy merô hiú-
ságból és szereplési vágyból még 
mindig képesek lejárt szavatosságú 
áruikat ajánlgatni új politikai formá-
ciók és alapítványok élén. Ha még van 
értelme e szavaknak, baloldali és libe-
rális sosem ült és ma sem ül a par-
lamentben, mert azokkal szót lehetne 
érteni a legfontosabb ügyekben. Még 
egyikük szájából sem hangzott el bo-
csánatkérés, amiért kiárusították és 
tönkretették Magyarországot, olyan 
hatékonysággal, hogy a megszálló se-
regek is megirigyelhetnék. Meglehet, 
2014 elôtt majd jobb híján összefognak, 
de ez inkább olyan kényszer lesz, mint 
amikor a maffiák erôsorrendben újra-
osztják a területeket. Ôket nem tudom 
sajnálni, csak azokat, akik még esetleg 
tudatlanul és ártatlanul hisznek nekik 
és bennük. Remélem, nincsenek sokan.

* * *

EBÉD
HÁZHOZSZÁLLíTÁS!!!
BUDAPEST CATERING

Magyar ételek, házias ízek!
Új családi vállalkozás.

Rendelje meg háromfogásos 
heti menünket kedvezô áron.

Kérje menü füzetünket telefonon.

Kiszállítás:
North Shore és Eastern Subs.  

Hívja Jánost a
04-06-022-905

számon (Sydney)
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KRÓNIKATrianon-i megemlékezések 
Queenslandben

Az elôzô évekhez hasonlóan ez évben 
is megközelítôleg hatvan honfitársunk 

megemlékezést tartott, Magyarország 
kegyetlen szétdarabolásának 92-ik 
évfordulóján.

A borongós, esôs reggel után szép 
napsütéses délután köszöntött az ösz-
szegyült résztvevôkre. 

A megemlékezés a Magyar Központ 
Hôsi Emlékmüjénél kezdôdött, ahol 
egy Trianonra emlékeztetô bronz táb-
la került felavatásra. A táblán Kár-
pátmedence felett a Szent Korona 

Viktor Egyetlen menekvés címû 
irásából egy megrázó, torokszoritó 
rész-letet. 

Ezután következett Pappné Szarka 
Etelka köszöntôje, ami szintén megha-
tó volt. Beszédében elmondta, mit 
jelent nemzetünknek a Szent Korona 
és a Szent Korona eszményisége, nem-
zetünk és hazánk legfontosabb alkotó 
eleme. 

jelent meg Június 2-án a Brisbane-i 
Magyar Kulturális és Jóléti Egyesület 
marsdeni Magyar Házában, hogy 
megemlékezzen a 92 éve aláírt szé-
gyenletes Trianoni békeszerzôdésrôl. 

Trianonban olyan igazságtalan dön-
tés született, amely Magyarország 
életképességét és nemzeti létét is ve-
szélybe sodorta, megcsonkította az 
országot, gazdasági lehetôségeinktôl 
fosztott meg, magyarjaink millióit 
rekesztette országhatáron kivûl, és 
erôszakosan megtörte nemzetünk jö-
vôbe vetett hitét is. 

Az ünnepség elszakított területek 
templomainak harangzúgásával kez-
dôdött, majd a Székely Himnusz hang-
jai után NT. Kovács Lôrinc tisztelet-
beli konzul úr  ünnepi beszéde követ-
kezett, melyben többek között ezeket 
mondotta: „Magyarország Országgyû-
lése… arra int, minket és a nemzet ma 
élô tagjait és a jövendô nemzedékeket, 
hogy a trianoni békediktátum okozta 
nemzeti tragédiára mindörökké emlé-
kezve, az elmúlt kilencven esztendô 
küzdelmeiben az összefogás példáiból 
erôt merítve a nemzeti összetartozás 
erôsítésén munkálkodjunk.” 

 Az ünnepség második részében kis 
mûsoron v. Molnár Judit és Kuc-
hárné, Balázs Éva énekszámait 

hallhattuk, majd Sipos Ika, a Magyar 
Kormány  világban szétszóródott ma-
gyarokhoz szóló az Összetartozás nap-
ja nyilatkozatát olvasta fel. Bencze 
Magda mûvésznô magas színvonalon 
elôadott szavalatával és himnusszal 
zárúlt az ünnepség. A technikai mun-
katárs Dr. Járos György volt. 

Megemlékezés 
a Gold Coaston.

A Gold Coast-i Nyugdíjas Klub a ha-
gyományos Trianon-i megemlékezését 
június 5-én tartotta a Broadbeach-i 
Senior Citizen Centre-ben. A szép 
számmal megjelent klub tagok és ér-
deklôdô honfitársaink jelenlétében 
kezdôdött meg a megemlékezés, 
amely szónoka Capt. Somogyi Sán-
dor elnök volt. Beszédében idézve 
Gróf Apponyi Albert magyar dele-
gáció vezetôjének szavait: „Egy meg-
csonkított nemzet a jogainak reménye 
iránt semmi körûlmények közt nem 
szabad kétségbeesnie, s fôleg arról 
lemondania. Meg kell ôriznünk a re-
ményt és munkálkodni kall azon, hogy 
a Kárpát medencében az elszakított 
területek magyarjaival egyesûlve is-
mét erôs államá fejlôdjünk.” Az 
ünnepség hátralévô részében Oláh 
Erzsébet és Székely Endre szavalatai 

hangzottak el, majd Bozsik Tamás 
Ott ahol zúg az a négy folyó dalt ját-
szotta el klarinéton. A megemlékezés 
himnuszaink eléneklésével ért végett.

Bozsik Tamás

Balról: Nt. Kovács Lôrinc tiszteletbeli konzul, Bencze Magda,   v. Molnár Judit, Dr. Járos György, 
Balázs Éva és Sipos Ika. 

Mistric Erzsébet, Wurtz Veronika, capt.Somogyi Sándor, Nuspán Eszter, Bozsik Tamás  

92 éve emlékezünk 
Trianonra 

Mint minden évben , úgy idén is, 2012 
június 3-án Melbourne-ben a Tria-
non Társaság Viktóriai Tagozata  

lát-ható, alatta az ismert felirat: a 
Szent Korona országa Magyaror-
szág. Alul pedig három szó: Voltunk, 
vagyunk, leszünk. Ez a jelkép legyen 
az utókor számára is a remény, amirôl 
nem mondtunk le, az adjon hitet, re-
ményt és erényt az újra éledô nemzet 
számára. A Trianon Társaság terve-
zése alapján készült emléktáblát Sze-
gedi Mihály rajzolta meg. A Magyar 
Központ részérôl Vetô Olga és a Tri-
anon Társaság Elnökasszonya, Papp-
né, Szarka Etelka közösen leplezték 
le a táblát, amit Vel Maglica Atya 
megáldott és megszentelt, majd közös 
ima után a különbözô szervezetek 
elhelyezték virágaikat az Emlékmû-
nél.

Koszorúzás után szünet következett, 
ahol lehetôség volt üdvözölni a rég 
nem látott barátokat, ismerôsöket, 
majd 3 órakor elkezdôdött a megem-
lékezés az Ifjúsági Teremben, ahol a 
látógatót az alkalomhoz méltóan fel-
díszitett helyiség fogadta. 

A mûsor a szokásos zászlóbevonu-
lással kezdôdött, amit ôsi Magyar 
himnuszunk, Boldog Asszony Anyánk 
megható éneke kisért. Ezután egy 
perces néma tiszteletadás következett 
az elhunyt hôsökre emlékezve, majd 
Papp Ferenc olvasta fel dr.Padányi 

Majd a jólismert hazafias dalok kö-
vetkeztek. Elôször Hegedûs József 
adta elô Igazságot Magyarországnak, 
majd a gyönyörû, Ott ahol zúg az a 
négy folyó cimü dal következett Toldi 
Bianca szép elôadásában, kisérte He-
gedûs József. 

Újabb szavalat következett, Andrócz-
ky Lászlóné Etelka verset : Adósunk 
Európa, amit igaz átéléssel, mûvészi 
módon adott elô Teleky Ilonka.  Újra  
zeneszámot  hallhattunk, amelyben 
Toldi Bianca megcsillogtatta a jó 
énekhangja mellett a remek hege-
düjátékát is. Hegedüs Józseffel adták 
elô Trianon Himnusza címû dalt, a 
Csík zenekar feldolgozásában.
Pálos István felszólalása következett, 

amelyben biztatta nemzettársait  az 
igazságos és szebb jövô reményében.

Az Erdélyi majd Nemzeti himnu-
szunkkal zárult megemlékezésünk

A megemlékezés végén  Sebôk Gizi-
ke vezetésével kb. 25- en elmondták a 
Rózsa füzér imádságot a Hazáért.

Köszönjük minden résztvevônek, 
hogy jellenlétükkel kifejezik tiltakozá-
sukat a Trianon Diktátum ellen és 
egyben támogatják a Trianon Társaság 
küzdelmét. Továbbá köszönjük a sze-
replôk színvonalas elôadását, az MH-
TV munkatársait, az adományozóknak 
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KRÓNIKA
és segítôinknek, hogy megtarhattuk 
mûsorunkat!

És köszönet minazoknak, akik eljöt-
tek, hogy velünk emlékezzenek.

Külön köszönetet szeretnénk monda-
ni azoknak a bôkezû adakozoknak, 
akik segítségéval  a Trianon Emlék-
tábla létrejött. Köszönjük hozzájárulá-
sukat  Viktoriai Magyarok nevében a 
Trianon Társaság Viktoriai Tagozata. 

Victoriai Trianon Társaság  és Tagjai 
adokozása:  $750.-

Horthy Miklós Társaság  ebédjén 
összegyüjtve     $340.-  

Erdélyi Szövetség:                  $600.-
NSW Hid:                               $250.-
NSW Trianon Társaság:         $250.-
Emberjogi Alap Victoria:       $150.-
Magyar Kultúr Kör:                $100.- 
Fitzroy Református Egyház:  $150.- 
Köszönjük a szervetek adományait.
És végül köszönjük az egyéni adako-

zók adományait is, hálásak vagyunk 
érte. Ha arra járnak kérem szentelje-
nek egy pár percet, tekinsék meg a 
Trianon Táblát.
A jó Isten áldja meg Nemzetünket 

és Szent Hazánkat.
Pappné Szarka Etelka 

Elnökasszony
Trianon Társaság Viktóriai Tago-

zata.

Az Ausztráliai Erdélyi 
Magyar Szövetség Hírei

Az Ausztráliai Magyar Erdélyi Szö-
vetség 2012. június 9-én tartotta tiszt-
újító közgyûlését a meghívott tagsága 

jelenlétében.
Választmányi tagunk Fazakas Sán-

dor korához viszonyítva nagyon hoz-
záértôen az alapszabály szerint vezette 
le a nyilvánosan jelöltek szavazását.

Az új vezetôség átlagos életkora biz-
tosíték, hogy a következô 10 esztendô-
ben is mûködése Szövetségünk töret-
len marad.

Az elnök kivételével a kulcspozíciókat 
lelkes, kiváló ötletekkel telt új gárda 
vette át. Az elnök marad, mivel benne 
még sok az életerô és idôszerû, jövô-
betekintô tervei vannak.

Az új vezetôség az alapszabály sze-
rint két évre választottak meg 2012-
2014

tétlenül szükséges-e még egy Szé-
kelykapu, amelyet az utcáról is nagyon 
jól lehet látni. Talán stílusosabb lenne 
egy monumentális festett, esetleg fa-
ragott Nagy — Magyarország térképe 
amely már az utcáról felhívná a figyel-
met az összmagyarságot befogadó 
Magyar Központra.

Poór Erzsébet

SEGÍTSÉG! SEGÍTSÉG! 
SEGÍTSÉG!

Két héttel ezelôtt számomra megrázó 
felhívást kaptam otthonról. Szó szerint 
idézem: „Talán sokan nem tudják Bu-
dapesten van egy ovoda, melybe haj-
léktalan gyerekek járhatnak. A kicsik 
minden nap tiszta ruhát és élelmet 
kapnak, fürdetik is ôket. Az óvodának, 
a gyermekeknek nagy szüksége lenne 
98-146-os méretô ruhákra és 24-35-ös 
cipôkre, mondta el Szabóné Förhétz 
Krisztina óvodavezetô. Az ovi 2004-
ben szükségbôl nyilt, hiszen a szabá-
lyok szerint az óvodákba csak olyan 
gyermek vehetô fel akinek lakcíme, 
tartózkodási helye van. A szakemberek 
szerint a fedél nélküli gyermekek szá-
ma M.O-on közel 1000 fô, ôk lakásnak 
nem minôsülô helyiségekben pl. pin-
cékben húzzák meg magukat. A pesti 
hajléktalan óvodába egész Bp.-rôl 
viszik a gyermekeket. Az ovi reggel 7-

kor nyit, a gyerekeket elôször meg-
fürdetik, tiszta ruhába öltöztetik és 
enni kapnak, mert nagyrészük délután 
4-tôl másnap reggelig nem eszik. 
Nincs mit. Az óvodavezetô szerint az ô 
kis óvodásainak az a legnagyobb örö-
mük, ha van mit enni. Minden ételt 
megmutatnak nekik, ha lereszelnek 
egy káposztát, azt is mert van olyan 
kicsi pl. aki úgy érkezett hozzájuk, 
hogy kizárólag a krumplit ismerte. 
Tartós élelmiszernek és játékoknak is 
örülnének az óvodában. Aki tud ruhá-
kat, cipôket, egyébb segítséget küldeni 
az alábbi címre juttassa el: Wesley 
János óvoda 1086 Budapest Dankó u. 
11.”

Elgondolkoztam, ilyenrôl korábban 
soha nem hallottam, hogy itt a mi gye-
rekeink a megrakott hôtôszekrény 
elôtt sokszor nem tudnak választani, 
tetemes mennyiségô étel távozik a sze-
métbe, a kutyáink is csirkehúst esznek 
és sorolhatnám. Ennek jegyében ké-
rek minden Honfitársamat segítsünk 
ezeken az ártatlan kisgyermekeken! 
Ha pl. mi dohányosok csak egy-egy 
napi cigarettánk árát, csak egy-egy 
üveg sör, 1kg hús, felvágott vagy 
gyümölcs árát ajánljuk fel, ezeknek 
a gyermekeknek életmentô lehet.
Tisztelettel: Poór Erzsébet 
0422-671-793

Nagy Ákos angolul elmondott magyarra lefordított 
búcsúztatója Bayer József temetésén

Kedves Judit és családod!
Azért jöttunk össze, hogy elbúcsúzzunk Józseftôl, vagy ahogy legtöbben 

ismertük, Józsitól.
Tudjuk Józsi egy családi ember volt, és ezért a Karitászban mind örültünk, 

mert úgy éreztük, hogy minket örökbe fogadott és ô lett az apja a mi szerveze-
tünknek, már több mint egy évtizede. Azóta vezetésével megerôsítette a Ka-
ritászt, sokat segített az idôsebbeknek a magyar közösségben és minden más 
szervezetben, akik kérték a segítségét.

Mi mind hálásak vagyunk családjának, hogy megengedték, hogy ennyi idôt 
töltsön nem csak a Karitásszal, de minden más bizottsággal és minden más 
szervezettel, akik kérték segítségét.

A segítsége volt legjobban megbecsülve, amikor sokan nehézséggel álltak 
szemben, mint aki újonnan érkezett egy idegen országba, vagy akinek nehéz 
döntést kellett elkövetnie. Józsi vezetése alatt mind kényelmesen és biztonság-
ban éreztük magunkat, mert Józsi tudta, hogy kell mindent elvégezni és, hogy 
lehet végrehajtani, hogy jó eredmény legyen elérve. Így tett jót sok embernek. 
A Magyar Rádión keresztül sok jó felvílágosító programot adott, ami felbe-
csülhetetlen volt.

A Szent László Lovagrendbe taggá választották a mások támogatása és 
segítsége elismeréséül. Tagságán keresztül megígérte, hogy folytatja munkáját 
a közösséggel nemzetünkért. Ezt a ígéretét betartotta az élete végéig.

Józsi hirtelen halála megdöbbentett mindnyájunkat. Mi mind tudjuk, hogy 
mennyivel többet tudott volna még egyesületünk érdekében teljesíteni. Mi azt 
érezzük a Karitászban, hogy egy szeme mindig rajtunk lesz, hogy tökéletesen 
tudjuk megvalósítani a terveket, amiket Józsi beindított.

Hálásak vagyunk, hogy ismertük Józsit és tapasztalhattuk az Ô érdekeltségét 
és szeretetét másokért.
Mi mind érezzük, hogy elvesztettünk egy nagy magyar hazafit.
Ôszinte részvétünk Juditnak és családjának.

Elnök, Bálint Kálmán, alelnök, 
Godó Marika, titkár, Polonyi Mari-
ka, jegyzô, Koczek János,pénzügyi 
felelôs, Gyôri Izabella (Izuka) 
pénzügyi ellenôrök, Bálint Rozália, 
Dér József, sajtómegbízott, Bálint 
Rozália, kurátor, Bálint Kálmán

Választmányi tagok: 
Krsztekanits Sándor, Krsztekanits 
Violetta, Bálint Károly, Bácsi 
Marika, Forgács László, Világos 
István, Világos Eszter, Fazakas 
Sándor.

Adományozóink; Kovassy Marian-
ne,  $ 20.00, Galló Erzsébet $ 50.00, 
Patay Klára, $ 30.00 Gulyás Gyön-
gyi $ 45.00 Polonyi M $ 10.00, Godó 
Maria, $ 50.00, Holló János, $ 
500.00.

Minden kedves adományozónknak 
hálás köszönet a vezetôség nevében.

Sajtómegbízott: BR.
Jelszavunk „Segíts, hogy segíthes-

sünk”

SZÉKELYKAPU
A M.É. 2012. május 24.-i számában 

megjelent „Székelykapu a Magyar 
Központban” címû írás késztetett rö-
vid hozzászólásra.

Mindenek elôtt gratulálok ehhez a 
fantasztikus, môvészi alkotáshoz 
amely a Koronába került! Igazán min-
den elismerést megérdemel. Mélysé-
gesen tisztelem Bálint Kálmán kötô-
dését a Tündér Kerthez mert valóban 
meseszép és egyedi, de, ez csak egy 
része a mi csodálatos „Nagy- Magyar-
országunknak.” Délvidéknek, Felvi-
déknek, az Anyaországnak is van nép-
môvészete, az onnan elszármazó 
embereknek érzésvilága, büszke öntu-
data, magyarsága ami egyenértékû a 
székely emberekével és ami uu. nem 
szabad, hogy elvesszen! Nem meglepô, 
hogy a csodájára járnak a kapunak, 
hiszen nem mindennapi az a Hazasze-
retet amellyel minden virágszírma 
átitatódott, az az elszántság, idô, ener-
gia ráfordítás amellyel készült. De 
mivel a M.K. nem egy kizárólagos er-
délyi közösség, nem tudom, hogy fel-
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2012. július 1-én vasárnap de. 11. órakor

 Istentisztelet
  a North Fitzroy-i Magyar Templomban

Igét hirdet: Dézsi Csaba Nt. 
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)
Istentisztelet után 12 órától ebéd 

a Templom melletti Bocskai Nagyteremben
Minden kedden 12 órától Biblia óra a Bocskai Nagyteremben 

Honfitársainakat szeretettel hívjuk és várjuk

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: melbref@gmail.com
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)
9439-8300 (Csutoros Csaba fôgondnok)

SPRINGVALE (VIC.)
2012. július 1-én vasárnap du. 3 órakor

ISTENTISZTELET
Igét hírdet: Nt. Incze Dezsô

Sprigvale Lutheran Church (3. Albert Ave)

SYDNEY STRATHFIELD(NSW)
2012.július 1-én, vasárnap d.e 11.30 órakor 

Istentisztelet
 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

ADELAIDE (SA) 
 2012. július 1-én, vasárnap de. 11. órakor 

 Istentisztelet 
 Igét hirdet: Nt. Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán du. 2.30--tól BIBLIAÓRA, a lelkész ill. 

a gyülekezeti tagok lakásán. Mindenkit szeretettel hívunk.
BRISBANE (QLD) 

2012. minden vasárnap de. 11 órakor 
 ISTENTISZTELET

 150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban
Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc

Minden hónap negyedik vasárnapján du. 2. órakor 
Istentisztelet

 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc
a St Paul templomban. St. Paul Terrace. Brisbane

GOLD COAST — ROBINA 
2012. minden hónap harmadik vasárnapján  du. 2 órakor 

 Istentisztelet 
Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

TÉLI GYEREKTÁBOR A BOCSKAIBAN.
2012. július 5-én egész napos tábort szervezünk a gyerekeknek. 

Várunk minden 3 év fölötti gyermeket. Számítani lehet: 
kézmûves foglalkozás, sport, népi játékok, ének tanulás, mivel 

témánk — a kigyós történetek a Bibliából.
Vendégünk: Vída Tamás kígyász.

A táborról további információ: 
www református.com.au 

vagy mmakkai@hotmail.com

Imre Anna (1933. augusztus. 23 — 2012. június. 12.)
Csütörtökön délelôtt búcsúzott az Édesanyától, nagymamától Imre 

Annától, gyermekei Alex, Louis, Margaret, Jenny, szeretô családjaik, 
gyülekezete és széles baráti köre a North Fitzroy Magyar Templomban. A 
temetési szertartást magyar és angol nyelven, a Magyar Református 
Egyház liturgiája szerint, Nt. Dézsi Csaba lelkipásztor végezte.
 Életének megható történetét fia, Alex mondta el. Majd a Nôszövetség 

nevében Csutoros Júlia mondott köszönetet, életében gyülekezetünkben 
végzett munkájáért, gyermekeit magyarságtudatban neveléséért, akik 
gyülekezetünk kebelében nôtek fel. Anna, mint dolgozó tagunk, sokat 
segített az akkori népes tánccsoportunk kosztümeinek megvarrásánál. 
Örökké jókedvû, mosolygó hölgy volt, akit mindenki szeretett. Hamva 
férje mellé, templomunk Emlékfalába lesz örök nyugalomra elhelyezve.
Emléked családod és barátaid szívében élni fog.Imre Anna 

1933. aug. 23 — 2012. jún. 12. 

Az Imre család a temetés után a Bocskaiban 

Lukács Irma (1929. május 03 — 2012. június 14.)
Június 16-án, szombaton de. a North Fitzroy Magyar Templomban 

vett utolsó búcsút szeretett édesanyjától Palkó (Miseta Pál), családja, 
gyülekezete. Lelkészünk távollétében  a temetési szertartást fia kérésére 
—, hogy édesanyját magyar lelkész búcsúztassa — egyházunk Sydneybôl 
jött lelkésze Nt. Péterffy Kund magyarul és angolul végezte a temetési 
szertartást, Pál. 1. Korint. 15.43 alapján, hirdette a vigasztalás igéjét. 
Irma Istenfélô, Istentiszteleteket látogató, magyarságára büszke, gyüle-
kezetünket támogató nôtestvére volt.
Nyugodj békében, emléked fiad, Palkó, családod és barátaid 

emlékezetében élni fogsz.
Hamva templomunk Emlékfalában lesz örök nyugalomra elhelyezve.

„Ama nemes harcot megharcoltam, futásomat elvégeztem, 
a hitemet megtartottam” (Pál. T. 2.4.7)

Lukács Irma 
1929. máj. 3. — 2012. jún. 14.

Miseta Pál és felesége, édesanyjának koporsója elôtt. 
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SPORT
hézsúlyban nem hirdettek gyôztest, a 
fináléban inkább döntetlent hirdettek 
kilencórás küzdelem után, középsúly-
ban viszont az orosz színekben szerep-
lô Martin Klein és a finn Alfred 
Asikainen 11 órán és 40 percen át 
(örökrekord!) gyûrhette egymást, mi-
re az észt kis különbséggel felülkere-
kedett. Szegénynek arra már nem ma-
radt ereje, hogy a döntôre kiálljon, így 
hullott a legfényesebb medália a har-
madik finalista, a házigazdákat kép-
viselô Claes Johansson ölébe... 

A maratonifutás megint nem múlt el 
gond nélkül: a portugál Francisco Lá-
zaro lett a modern olimpiák elsô, 
verseny közben elhunyt sportolója. Az 
ô végzetes szívinfarktusánál lényege-
sen jobban járt Kanakuri Sizo, aki 
menet közben eltûnt. Elájult a hôség-
tôl, majd egy farmon ápolták, utána 
pedig a szervezôk értesítése nélkül ha-
zautazott Japánba. Fél évszázaddal 
késôbb visszatért és befejezte a ver-
senyt, az ideje pedig: 54:08:06:08:32:
20.379 év...

Budapesti rendezésnek indult, 
kizárás lett a vége

Magyar szempontból nem tartoznak 
legkedvesebb ötkarikás emlékeink kö-
zé az 1920-as antwerpeni játékok. A 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság ere-
detileg Budapestnek ítélte a rendezés 
jogát, de közbeszólt a világháború, 

amely mindent megváltoztatott. Vesz-
tes félként nem csak nem lehettünk 
házigazdái az eseménynek, de ver-
senyzôink még csak el sem utazhattak 
rá.A remekül sikerült stockholmi 
olimpia után a Nemzetközi Olimpiai 
Bizottság elnöke, Pierre de Coubertin 
reménykedett abban, hogy az ötkari-
kás mozgalom ezzel végre egyenesbe 
jött. Berlin kapta meg a következô ren-
dezés jogát, a németek pedig készül-
tek.

Csakhogy közbeszólt az elsô világ-
háború. Az 1916-os játékok nem ma-
guktól értetôdôen maradtak el, mert a 
németek bíztak a harcok gyors lefo-
lyásában, sôt amikor ez meghiúsult, 
egyik államminiszterük, Victor von 
Podbielski még a háború kellôs köze-
pén is teljes mellszélességgel kiállt az 
esemény megtartása mellett. Rajta kí-
vül nem sokan éreztek ekkora elhiva-
tottságot, így az olimpizmus szem-
pontjából súlyos csapásnak bizonyult, 
amikor 1916 januárjában Podbielski 
elhunyt (nem mintha amúgy lett volna 
realitásuk a versenyeknek abban az 
évben...).

Noha végleg egyértelmûvé vált, 
hogy ebben az évben nem rendezik 
meg a játékokat, a NOB úgy döntött, 
hogy halasztás nem lehetséges, csak 
törlés, de a sorszámozás ettôl még ér-
vényben marad, így aztán a sorrend-
ben hatodik olimpiát a megrendezése 
nélkül is a mai napig jegyzi a sorban.

OLIMPIAI FÜST
 ÉS LÁNG

(AVAGY A JÁTÉKOK 
BOTRÁNYAI)

Sértôdöttség döntött a fociaranyról
A labdarúgótorna döntôjébe a házi-

gazda Belgium és Csehszlovákia ju-
tott. A találkozón a belgák kétgólos 
vezetésre tettek szert, de ami az el-
lenfelet ennél is jobban bosszantotta, 
hogy a közönség szüntelen bekiabálá-
sokkal juttatta a csehszlovákok értésé-
re, hogy nem igazán látják ôket szíve-
sen.

A versenyláz, az aranyérem lehe-
tôsége miatt jó ideig ellenálltak a kö-
zép-európaiak a sértéseknek, de ami-
kor a 40. percben az angol játékvezetô, 
John Lewis kiállította az egyik cseh-
szlovákot, Karel Steinert, végképp 
betelt a pohár. Felindultságukban le-
vonultak a pályáról, így a meccsnek 
vége lett.

A belgákat ezek után olimpiai baj-
noknak nyilvánították, azonban a cseh-
szlovákok tiltakoztak. Egyrészt, mert 
az angol partjelzô szerintük részre-

hajló volt, másrészt Lewis játékvezetô 
sorozatosan rossz döntéseket hozott 
(mindkét belga gól jogosságát vitat-
ták). Harmadrészt a mérkôzés közben 
a stadionba bevonuló belga katonákra 
panaszkodtak, akik folyamatosan kö-
röztek a pálya körül, így nem tudták a 
normál játékukat játszani. Az sem tet-
szett nekik, hogy a katonák a pályára is 
„betévedtek” a végén.

A vesztes fél a további játék feltéte-
léül szabta a belga katonák bocsánat-
kérését. Mindent egybevetve a tiltako-
zást elutasították, és Csehszlovákiát 
kizárták a tornáról. A döntés értelmé-
ben az ezüstérmet a legendás kapussal, 
Ricardo Zamorával szereplô spanyo-
lok kapták.

* * *
A NOB még két évvel korábban, 

1914 júniusában határozott az 1920-as 
játékok házigazdájáról, és a szavazáson 
Budapest gyôzött. Pályázott többek 
között Antwerpen és Lyon is, de mi 
nyertünk. Azonban a világégés (és 
fôleg a kimenetele...) mindent megvál-
toztatott, így 1919-ben egy újabb ülé-
sen Antwerpen lett a befutó, hazánkat 
pedig mint háborús vesztest meg sem 
hívták az immár békés „seregszem-
lére”. Antwerpenre azért esett a vá-
lasztás, mert olyan várost szerettek 
volna rendezônek, amely a német of-
fenzíva miatt különösen sokat szenve-
dett. A belga település ebbôl a szem-
pontból tökéletes választás volt.

Magyarországon kívül nem kapott 
meghívást a sorstárs Ausztria, Német-
ország, Bulgária és Törökország, illet-
ve Lengyelország és Szovjet-Oroszor-
szág sem –– utóbbi kettô épp hadban 
állt egymással.

Persze a magyar vezetés mindent el-
követett, hogy a nyugati államok, a 
gyôztes fél meggondolja magát. Mu-
zsa Gyula, aki akkoriban a Magyar 
Olimpiai Bizottság társelnökeként te-
vékenykedett, gôzerôvel levelezett, és 
saját pénzét is feláldozta annak érde-
kében, hogy bejárva a kontinenst lob-
bizzon a magyarokért, illetve a bojkott 
ellen.

Muzsa csak részsikereket ért el. A 
svédek például kifejezetten rokonszen-
veztek velünk, többek között a birkózó-
válogatottunkat is meghívták Malmô-
be egy versenyre, de ennél több nem 
nagyon történt. Az 1920. június 10-én 
megjelent Sporthírlapnak így nyilatko-
zott Muzsa a látogatásairól, a bojkott 
elhárítása érdekében tett lépéseirôl: 
„A semlegeseknél a legnagyobb szim-
pátiára, a volt ellenségeinknél teljes 
merevségre találtam.”

Teltek a hetek, érdemi változás nem 
történt, és augusztus 14-én megnyitot-
ták a versenyeket. „A gyûlölet, a ha-
rag, a politika voltak a rossz tanácsa-
dók, amelyek a leggrandiózusabb 

sportvetélkedésbôl kizárták a központi 
hatalmakat. De erôs a hitünk, hogy 
utoljára történt. Hisszük, hogy az el-
jövendô négy esztendôben megtisztul-
nak a gyûlölet iszapjától a szívek, s a 
sport békés harcmezején, a pályán 
végre baráti kezet szorítanak egymás-
sal azok a nemzetek, amelyek ma az 
olimpiai tusát vívják azokkal, amelye-
ket a gyûlölet és a politika számûzött 
onnan.” (Sporthírlap, 1920. augusztus 
23.)

A versenyek tehát elkezdôdtek, nél-
külünk, ez viszont nem jelentette, 
hogy nincs magyar a versenyzôk kö-
zött. Persze az MTK-s Vörös Vince 
nem magyar állampolgárként, és nem 
is ezen a néven indult el atlétikában, az 
1500 méteres síkfutásban. Vohlarik 
Vencel csehszlovák színekben futott, 
és egészen jól, alig néhány tizeddel 
maradt le a dobogóról és végzett a ne-
gyedik helyen. Magas termete miatt 
kapta a „Lungó” becenevet.

Itthon nem igazán fogadták kitörô 
örömmel a részvételét. „Cseh-Szlová-
kia olimpikonját örök idôkre ki kell 
törölni a magyar atléták névsorából.” 
(Sporthírlap, 1920. augusztus 26.)

Az összképet tekintve Antwerpen vé-
gül is mégsem volt jó választás, és e 
véleményben egyáltalán nincs sértô-
döttség. A belgák nagyon meg akartak 
gazdagodni a játékokból, a háború mi-
att is kellett a pénz. Igen magas jegy-
árakat szabtak, a legolcsóbb tikett is 
három frank volt, de még ezt sem 
nagyon tudták megfizetni a nézôk. Az 
utolsó napokon már ingyen osztogatták 
a jegyeket, vagyis a szervezôk számí-
tása nem vált be. Nem véletlenül írta 
egy osztrák újságíró késôbb, hogy 
minden a háború függvénye volt, 
gyorsan el kell felejteni ezt az olim-
piát.

Ezzel együtt a játékok egészen kivé-
teles nagyságokkal is megajándékozták 
a sportvilágot. Az olasz Nedo Nadi 
egymaga öt aranyéremmel gazdagí-
totta a kollekcióját, amiben persze 
közrejátszott a magyarok hiánya is. 
Ezzel együtt vétek lenne alábecsülni 
ôt, aki a vívás és az olimpiák egyik 
legendás alakjává vált a teljesítmé-
nyével. Tôrben, párbajtôrben és kard-
ban is tagja volt a gyôztes csapatnak, 
ezen kívül elôbbi kettôben megnyerte 
az egyéni számot is (tôrben már 
Stockholmban, 18 évesen is!).

A francia Suzanne Lenglen két ara-
nyat és egy bronzot gyûjtött teniszben. 
Ennek érdekessége, hogy mindhárom 
érmére egyazon napon tett szert. Meg-
nyerte a nôi egyest, a vegyes párost, a 
bronzot pedig nôi párosban hozta ösz-
sze. Lenglen egészen kiemelkedô 
egyénisége volt a sportágának, hiszen 
a Francia bajnokságon, a Roland 
Garroson kétszer, Wimbledonban pe-
dig hatszor végzett az élen pályája 
során egyéniben.

Ethelda Bleibtrey neve talán nem 
annyira cseng ismerôsen, mint az 
elôbb említett két sportolóé, de Ant-
werpenben bámulatos teljesítménnyel 
hívta fel magára a figyelmet. Az ame-
rikaiak nyolcszoros olimpiai bajnoká-
hoz, Ray Ewryhoz hasonlóan a szin-
tén amerikai hölgy is gyermekbénulás 
ban szenvedett. Mindössze három év-
vel a játékok elôtt, 15 éves korában 
diagnosztizálták nála a betegséget.. 
Voltaképpen azért kezdett el úszni, 
hogy segítse a felépülését, és az ered-
mények tekintetében elmondható, 
hogy ez igen jól sikerült. Megnyerte a 
100 és a 300 méteres gyorsúszást, 
emellett tagja volt a 4x100 méteres 
váltónak is.

(Folytatjuk)

ÖTKARIKÁS ÖTÖS
 (ÖT ÉRDEKESSÉG 
AZ OLIMPIÁRÓL) 

(Folytatás))
Az olimpia néhány neves indulója: a 

mûvészeti versenyek irodalmi kategó-
riájában Georges Hohrod és Martin 
Eschbach (Németország) „Óda a 
sporthoz” címû költeményét hozták ki 
gyôztesnek, de valójában a NOB-el-
nök, Pierre de Coubertin báró volt a 
szerzô. (Az amerikai Walter Winans 
szobrászatban gyôzött –– ô négy évvel 
azelôtt még futószarvaslövészként 
nyert aranyat; ilyesféle sikeres kettôs-
ségre rajta kívül Hajós Alfréd úszó-
építészünk volt még képes.) Az ötpró-
bában hatodik, tízpróbában tizenhato-
dik helyezett amerikai Avery Brun-
dage késôbb húsz évig a NOB (ama-
tôrpárti) elnöke volt –– mandátuma 
alatt még nem jöhetett szóba egykori 
legyôzôje, Jim Thorpe rehabilitálása. 
Öttusában pedig George S. Patton, a 
II. világháború legendás amerikai tá-
bornoka lett az ötödik.

Kötöttfogású birkózásban az elsôség-
re jó eséllyel pályázó könnyûsúlyú 
Radvány Ödönnel úgy szúrtak ki, 
hogy svéd vetélytársát tetôtôl talpig 
bekenték olajjal, így a magyar –– szó 
szerint –– lecsúszott a dobogóról, ne-
gyedik lett. (A hazai pontozóbírák 
amúgy annyira kedveztek honfitárs 
versenyzôiknek, hogy a többi nemzet 
képviselôi 12 pontban óvást nyújtottak 
be. Az intézkedést azonban egyre csak 
halogatták a rendezôk, s végül a bead-
ványt válaszra se méltatták...) Félne-

Biros viszi a magyar zászlót a londoni megnyitón
Döntöttek a londoni olimpiai és paralimpiai csapat összetételérôl a Magyar 

Olimpiai Bizottság (MOB) szombati közgyûlésén, és az is eldôlt, hogy a játékok 
július 27-ei megnyitóján Biros Péter, háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó 
viszi majd a magyar zászlót.

A küldöttek határoztak arról, hogy az olimpiai delegációt Borkai Zsolt MOB-
elnök vezeti, helyettese –– és a csapatvezetô –– Molnár Zoltán, a MOB fôtitkára 
lesz.

A csapatvezetô helyettese Nagy Zsigmond, a MOB nemzetközi igazgatója. A 
küldöttségvezetés további tagjai: Magyar Zoltán, Deutsch Tamás, Leyrer 
Richárd és Tóth Miklós MOB-alelnökök, Mihók Ildikó marketingigazgató, 
Szabó Bence sportigazgató, valamint Török Olivér sajtóattasé.

A paralimpiai csapatot Gömöri Zsolt, a Magyar Paralimpiai Bizottság (MPB) 
elnöke vezeti, helyettese Tóth Ildikó csapatvezetô, a paralimpiai attasé pedig 
Kovács Brigitta, az MPB gazdasági vezetôje lesz.

A magyar sportolók a londoni olimpiára 24 sportágban eddig csaknem 160-an, 
a paralimpiára 9 sportágban 31-en szereztek indulási jogot. Az olimpiai csapat 
ünnepélyes fogadalomtétele pénteken lesz a Mûvészetek Palotájában. A végle-
ges nevezéseket az olimpiára a MOB-irodában július 5-ig, míg a paralimpiára 
augusztus 6-ig a londoni szervezôbizottsághoz (LOCOG) kell benyújtani.

Molnár Zoltán beszámolójában visszautalt a MOB 2009. szeptemberi közgyû-
lésére, ahol azt tûzték ki célul, hogy 20-22 sportágban induljanak magyarok a 
londoni olimpián, az éremtáblázaton, valamint a nem hivatalos pontversenyben 
az ország végezzen az elsô húsz között, valamint ne legyen magyar doppingeset 
a játékokon.

„Van esély arra, hogy jobban szerepeljünk, mint Pekingben, ahol három 
arany-, öt ezüst- és két bronzérmet, illetve 94 pontot szereztünk, amivel az 
éremtáblázaton a 21., a pontversenyben a 20. helyen végeztünk” –– mondta 
Molnár Zoltán, hozzátéve: az állam részérôl tisztességes támogatást kap a sport, 
az olimpiai bizottság. Kiemelte azt is, hogy a sportolóknak már a kvóta meg-
szerzése is komoly nemzetközi eredményt jelent, és sikerült megfelelô pénz-
ügyi, valamint sportegészségügyi hátteret teremteni nekik.

Jelezte: elôfordulhat, hogy az állami kifizetések csúsznak, ugyanakkor a 
MOB-iroda 24 óra alatt minden esetben elôleget tud biztosítani azoknak, akik-
nek szükségük van rá. „Ez az egyik elônye, hogy a MOB kezelheti a pénzügyi 
forrásokat, és csúszások esetén is tudunk fizetni” –– tette hozzá a MOB fôtitká-
ra.

A közgyûlésen elhangzott, hogy a londoni olimpiai csapat létszámban nem tud-
ja elérni a pekingit (171), így kevesebb lesz a kísérô is. A MOB a jelen állás 
szerint kicsivel több mint száz edzô, sportágvezetô, sportegészségügyi szakem-
ber részvételét tudja biztosítani. Molnár Zoltán ezzel kapcsolatban kifejtette: a 
kísérôk elosztásának MOB-kritériumai között szerepelt, hogy sportág nem 
maradjon ellátatlanul, ugyanakkor az érem- és pontszerzésre esélyesek kiemelt 
figyelmet kapjanak.

A július 27-ei megnyitón Biros Péter háromszoros olimpiai bajnok (2000, 
2004, 2008) vízilabdázó viszi a magyar zászlót. A tervek szerint a július 27-én 
kezdôdô olimpiára Áder János köztársasági elnök és Orbán Viktor kormányfô 
is ellátogat. 

MAZENOD UTD. — KÉK DUNA 2-1 (0-0)
Gól: Ievoli, (59)
Jók: Rind, Ievoli, Jovanovics.
Ievoli 59. percben szerzett szemfüles gólja után úgy tünt, hogy meg lesz a 

három pont, jól és lelkesen játszott a csapat, ám az utolsó negyedóra 
tragikomédiája mégis azt eredményezte, hogy vereséggel távoztunk.

A 83. percben` a hazaiak szélsôjébe tört be a Dunások tizenhatosába, jobb 
oldalról Ievoli kisérte és amikor közelebb ért hozzá ez úgymond saját magát 
elgáncsolta és nagyot esett. A bíró megítélte a bûntetôt, de Ievoli semmit sem 
kapott, mi azt hittük, hogy sárgalapot ad hazai játékosnak színészkedésért, nem 
egy tizenegyest ellenünk. 

Közben jatékosainkon kiütközött a fáradtság, sérülést-sérülés követett, és 
besôtétedett, de a villanyt nem kapcsolták be.

A hazaiak gyôztes gólja a 95. percben szinte korom sötétben született.
A döntetlen megérdemeltebb lett volna. 
A második csapat is kikapott (2-0) és ez már negyedik vereségük zsinorban.
Duna következô mérkôzése június 30-án a Sandown Lions csapata ellen hazai 

pályán, minden régi és új drukkert szeretettel várunk.
Hajrá Kék Duna!  A.RIND 
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Válaszok a legutóbb feltett kérdése-
inkre: 1. Derkovits Gyula, 2. A macs-
kát, 3. Celebeszt, 4. Stein Aurél fedezte 
fel 1908-ban, hogy itt haladt át a neve-
zetes ókori Selyemút, 5. Szalag, zsinór, 
cipôfûzô, 6. 2,54 cm, 7. Eke Máté, 8. 0,9l 
óerôs, 9. Oliver Cromwellé, 10. Feszl 
Frigyes.

E heti kérdéseink:
1. A teniszen kívül melyik játékban 

van még  grand slam?
2. Buda egyik idegenforgalmi látvá-

nyossága Gül Baba türbéje. Voltakép-
pen mi is az a türbe?

3. Ki a zeneszerzôje a Hugenották 
címû operának?

4. Ki volt az a legendás --- a valóságban 
is élt --- porosz báró, aki számtalan hihe-
tetlen kalandot élt meg, többek között 
ágyúgolyon is repült?

5. melyik szakma dolgozói köszönnek 
így: „Jó szerencsét”?

6. Kirôl kapta a nevét a Bécs egyik 
jelképének számító 137 méter magas 
gótikus mûemlék, a Stephansdom?

7. Mi a neve a Kalevalában a csoda-
malomnak?

8. Ki írta a sci-fi irodalom klasszikusá-
nak számító Kiberiádát?

9. Hol élnek a földünkön a jakutok? 
10. Melyik kártyajáték neve jelenti 

azt, hogy kosár?
A válaszokat jövô heti számunkban 

közöljük.
Összeböngészte: B.A.

Tanár úr kérem

NA NE...
 Kiss Zoltán (Németország)»

IRKAFIRKA
(Folytatás)

Ez az autentikus eset bizonyítja, 
hogy az osztály nélküli társadalom 
megvalósítására minden kísérlet hiá-
bavalónak bizonyult, mert éppen ma-
guk az elvtársak voltak, akik a legszí-
vósabban védelmezték osztályuk pri-
vilégiumait --- mondván ---, mi lesz a 
balatoni Pártüdülôkkel, a mátrai alko-
tóházakkal, mi történik az Alkotmány 
utcai BM-klubbal, ahol fillérekbe ke-
rült a borjúhúsból készített finom 
rántott szelet, amirôl egy proli még 
csak nem is álmodhatott, mindez ki-
zárólag a kivételezetteknek jár, mert a 
prolinak nem való borjúhús. A szép 
fekvésû budai Pártkórházban sem az 
angyalföldi vagy a csepeli munkásokat 
kezelték. No, de hagyjuk ezeket a ké-
nyes kérdéseket. A gyerekek azt 
mondták, amit OTTHON hallottak, 
kiderül tehát, hogy a proli titulus a 
proletárdiktatúra ellenére sem valami 
hízelgô jelzô. Az egyenlôség fogalmán 
a szocializmus fejlôdése már régen 
túlhaladt…

PS: Az eltûnt százforintos bankó a 
nyári nagytakarítás közben elôkerült, 
becsúszhatott a katedra alá, ott talált 
rá a takarítónô. Béke legyen velük!

Béka meg a kecske
Kecskebéka fölmászott a fûzfára,
Annak is a legmagasabb ágára…
Hát kérem, ami az állattant illeti, a 

bugyuta dal szövegének szerzôje meg-
lehetôsen tájékozatlan lehetett ezen a 
téren. Nehezen tudom is elképzelni --- 
bár igen élénk fantáziával áldott meg 
a sors ---, hogyan tudott ez a béka --- 
vajon mi köze lehetett a kecskékhez? 
--- fölgebeszkedni egy vízparti fa ágá-
ra, annak is a legmagasabbikára? És 

fôleg azt nem értem, mi keresnivalója 
lehetett a magasban?

Nos, ami a békákat illeti a nôk leg-
többje irtózik ettôl az igen hasznos 
kétéltû jószágtól, holott még soha nem 
hallottam, hogy bárkit is megharapott 
volna. Feleségem egyike a kivételnek, 
ô ugyanis egyenesen kedveli ôket, 
még a varangyoktól sem idegenkedik, 
hogy most a szép, kedves kis ártatlan 
levelibékáról ne is szóljak, úgy dédel-
geti, mint egyszülött gyermekét.

Történt pedig az ötvenes évek elején, 
amikor Kiskunfélegyházán muzsikál-
tam, nyári szezonban lejött hozzám 
szeretett nejem kissé kikapcsolódni a 
fôváros idegborzongató zajából. Szép, 
derûs nyáridô lévén a Fürdôszálló 
kerthelyiségében zenéltünk. A kert fi-
nom vörös salakkal volt felszórva, 
amin estefelé tenyérnyi nagyságú, 
„lomha földi békák szanaszét görög-
tek”. Jellemzô volt a pincérek humor-
érzékére, hogy meg akarták ijeszteni 
az egyik asztalnál üldögélô felesége-
met. Amikor elhaladtak mellette, egyi-
kük --- hatalmas itallal teli tálcát tartva 
magasba --- lábával nejem elé pöccin-
tett egy jókora varangyost, arra szá-
mítván, hogy asszonykám fölsíkit és 
kirohan a kertbôl.

Nem így történt, mert életem nek-
tárja kényelmesen lehajolt, tenyerébe 
vette a békát és rádobta az italokkal 
telei tálcára, mire a pincér rémüle-
tében az egész platót eldobta magától. 
Persze a komikus látvány hatalmas 
kacagást váltott ki a vendégekbôl. A 
förgeteges nevetésre az üzletvezetô is 
elôkerült odújából, és a felszolgálót 
alaposan lehordta, elmondta minden-
nek csak nagyságos úrnak nem.

A levelibékához csak annyit szólnék: 
nagy a gyanúm, hogy a meteorológusok 
ennek a kedves kis békácskának se-
gítségével jósolják meg a másnapi 
idôjárás lehetôségét. A laboratórium-
ban egy nagy befôttes üvegben tartják 
a kis idôjóst, aki az üvegben fölállított 
létrácska mellett szundikál. Ha esôs 
idô közeledtét érzi, komótosan fölge-
beszkedik a létra legmagasabb fokára 
és a tudósok ennek alapján közlik a 
tévében és rádióban a jövendô idôjá-
rást, ami az esetek 9O%-ban helyesnek 
bizonyul…

* * *
Nincs szándékomban dicsekedni, de 

én már tíz éves koromban is feltûnô 
intelligenciával rendelkeztem, maga-
san kiemelkedtem hasonló korú társa-
im közül. Már akkor tudtam, mi az a 
celeb meg a facebook. Így hívták a re-
zisztens karmantyút, meg az integrált 
káposztareszelôt a dél-dakotai indiá-
nok, amíg a betolakodott európai tele-
pesek rezervátumba nem kényszerí-
tették ôket.

* * *
Vannak olyan napok, amikor hirtelen 

megszáll valami ihletféle, és ilyenkor 
úgy érzem, ha nem írok azonnal egy 
kis két soros versikét, rám tör a rosz-
sznyavalya. PL.:

„Napjainkban való, igaz,
Több a „szôrös, mint a csupasz!
Valószínû ez is egyike az aggkori el-

hülyülésemnek. Végül is elmúltam 9O 
esztendôs, jóval közelebb állok az utol-
só kenethez, mint az elsô áldozáshoz. 
Nem mondhatom, hogy nem rettent 
meg a halál közeledése, de valami vi-
gaszféle számomra, hogy az elôbb-
utóbb másokkal is elôfordul, szeren-
csére csak egyszer.

–– Mi volt ma az iskolában, kisfiam?
–– Anya, ma én voltam az egyetlen 

aki jelentkezett, amikor a tanító néni 
kérdést tett fel!

–– Nagyon ügyes vagy, Pistike! És mi 
volt a kérdés?

–– Ki törte be az ablakot?
* * *

A fiatalember a presszó asztalnál 
meséli a barátjának.

–– Az én feleségem egy 165 centimé-
ter magas, hosszú, hullámos szôke ha-
jú, zöld szemû lány lesz...

–– Ilyen pontos elképzeléseid van-
nak? –– kérdezi a barátja.

–– Elképzelés?  Azt mondta az apja, 
hogy ha nem veszem feleségül, agyon-
lô.

* * *
Öregszékely guggol a bokorban és 

végzi a dolgát. Éppen ebben a pilla-
natban találnak rá a rendôrök.

–– Mit csinál itt, bátyám?
–– Hát nem látja biztos úr?
–– Na jó, ha végzett bevisszük.
Kis idô múlva az öreg feláll és 

mondja:
–– Na végeztem, vihetik!

* * *
Két cigány motorozik az országúton. 

A vezetô bôrdzsekije folyton szétnyí-
lik, mert a cipzárja tönkrement.

–– Vedd fel a dzsekit fordítva! –- 
javasolja a társa.

Továbbhajtanak, de a nagy sebesség 
miatt egy éles kanyarban balesetet 
szenvednek. Egy székely gazda talál 
rájuk, aki telefonál a mentôknek.

–– Él még valamelyik? –– kérdezik.
–– Az elôl ülô még mocorgott –– feleli 

a gazda ––, de csak addig, amíg vissza 
nem fordítottam a fejét.

* * *
Az öreg székelynek 100 litert tejelô 

Riska tehene van, csodájára is jár az 
ország-világ. Kimegy a bácsihoz a ri-
porter is érdeklôdni:

–– Bácsika! Hogy lehetséges, hogy az 
ön tehene ennyi sok tejet ad?

–– Áááá, semmiség az egész, minden 
a kedvességen múlik.

–– ??
–– Minden reggel kimegyek az istál-

lóba és megkérdem a Riskát, hogy „Mi 
lesz ma vacsorára? Tej vagy marha-
sült?”

* * *
Kolozsváron János és Pista kocs-

mázni mennek. Futva közeleg feléjük 
egy úr:

–– Legyenek szívesek, mondják meg, 
hol van az állomás. –– kérdi románul. 
Mire János:

–– Mi nem tudni.
Az úr tovább szalad, Pista pedig 

megkérdi:
–– Te János, miért nem mondtad 

meg, hogy hol van az állomás? Lekési 
az az ember a vonatot!

–– Hagyd csak! Azt mondják, hogy 
már 2000 éve itt vannak, tudhatnák, 
hogy hol van az állomás!

* * *
–– Mondd, mit szeretsz rajtam job-

ban? A szépségemet, vagy az intelli-
genciámat?

–– A humorodat édes, a humorodat..
* * *

Azt mondja a feleség a férjének: ––
Így, hogy nincs rajtad a szemüveged, 
olyan jól nézel ki, mint annak idején, 
amikor megismerkedtünk!

Mire a férj:
–– Igen, így, hogy nincs rajtam a 

szemüvegem, te is jól nézel ki.
* * *

* * *
Amerika mindig elragadtatásra 

késztetett, nagyságával, gazdaságával 
és korlátlan lehetôségeivel. Az Egye-
sült Államok a „legek” hazája, ott min-
den BIG, többek között pl. a McDo-
nald’s fasírozott a legBIGebb. Egy 
csóró pasas utolsó centjén vásárolt 
egy „többemeletes” big Mac-ot, bele 
akart harapni, és homlokáig kitátotta 
száját, mire az álkapcsa szerencsétle-
nül kiugrott helyébôl olyannyira, hogy 
a nyomorult nem tudta becsukni Be-
tegbiztosítása persze nem volt, privát-
orvosra, meg pláne nem volt pénze s 
így napokig kitátott szájjal ténfergett 
az utcán. Végül ismerôsei összeadták 
az orvosi költségre valót. 

A doktor aztán egy rántással hely-
reigazította az éhenkórász lepényle-
sôét.

Mindenesetre, akik látták a tátott 
szájú polgárt, jót röhögtek rajta, kár, 
hogy ebbôl én is kimaradtam…

* * *
82 esztendôs, félsüket nénike lakik a 

szomszédunkban. 100 decibeles hang-
erôvel bômbôl nála a rádió, hallgatja a 
„szôrösök” ún. rock-pop ôrjöngéseit, 
de nem azért mert kedveli, hanem 
jóformán nincs is már a rádiókban. A 
mai fiatalok képtelenek elviselni a 
csöndet. Nyilván ezért látok az utcán 
kölköket, zsebükben mini magnó 
(walkman), fülükön fejhallgató, „hall-
gatják” kedvenc „muzsikájukat”, ne-
hogy egy pillanatig is csend legyen 
körülöttük. 

Egy okos sváb kereskedô olyan rá-
diót árul, amellyel jól fogható egy 
észak-olasz adó, ami CSÖNDET sugá-
roz. Lehet, hogy megveszem…

* * *
--- Mondja Hadovák úr, meg tudná 

nekem MONDANI, milyen a csigalép-
csô? --- Már hogyne tudnám Kiss úr! 
Erre elkezdi ujjával MUTATNI a füg-
gôleges irányú spirális görbét. Tehát 
nem szavakkal magyarázta meg, ha-
nem MUTATTA. Még soha nem talál-
koztam olyannal, aki ne ugyanígy cse-
lekedett volna. Elhatároztam tehát, 
hogy legközelebb telefonon fogok ér-
deklôdni, ott hiába mutogatnak, nem 
láthatom. Azonnal fölhívtam egyik ott-
honi barátomat, akitôl ezt a választ 
kaptam: --- Mondd te hülye, neked 
nincs más gondod, amikor újra föle-
melték a sertéskaraj árát…? Ôszintén 
szólva --- ami elmeállapotomat illeti --- 
igaza van.

* * *
Futball-meccset nézek a TV-ben, 

ami lassacskán pankrációs mérkôzés-
hez kezd hasonlítani. 8O ezer szurkoló 

torkaszakadtából üvöltve biztatja a 
csapatokat. 

Nem éppen szívmelegítô látvány. 
Úgy néz ki errôl is leszoktat a TV.

* * *
A baj ott kezdôdik, amikor az ember 

tüdeje úgy kezd el sípolni, mint a 
tápiószecsôi 6.25-ös személyvonat.

* * *
Valami kórság állt belém. Elcaplat-

tam háziorvosomhoz, olyan új medici-
nát írt föl, ami nôi hormonokat tartal-
maz. 

El is kezdtem szedni, mire néhány 
nap után nejem furcsán pislogott rám, 
ugyanis az orvosságnak különös mel-
lékhatása van, szeretnék feleségül 
menni a sarki fodrászunkhoz.

* * *
A mai költôi igazságszolgáltatás: A jó 

elnyeri méltó büntetését, a gonosz 
meg jól kiérdemelt jutalmát.

A fôhôs a legtöbb esetben becstelen-
ségben megôszült gentleman, majd-
nem mindig angolszász…

Ha már étkezésnél tartok, szólnom 
kell a számtalan jó tanácsról, mit 
egyek, mit ne, hogy 5-6 évvel tovább 
élhessek. 

Azt mondják az „okosok”, hogy ne 
igyunk sört, bort, pálinkát. Ne együnk 
se disznóhúst, se marhát, se birkát, a 
bölény-steaktól meg különösen óva-
kodjunk. 

Ne fogyasszunk kenyeret, cukrász-
süteményt, zsömlét, kiflit, lángost, bo-
dagot, étkezzünk ésszerûen, vagyis 
könnyû ételekkel táplálkozzunk, mint 
pl.: nyersuborka, répa, retek, saláta, 
nyers káposzta, karalábé és más fôtlen 
zöldségek, magyarul, amit a nyulak, 
kecskék meg a marhák zabálnak. Rán-
tott bárányfelhô sem rossz, javallják a 
táplálkozástudománnyal bíbelôdô tu-
dósok. 

De félre a viccel. Megmondom 
ôszintén, én bizony gondolkodás nél-
kül, egy ültömben bevágok egy szép 
füstölt csülköt savanyú káposztával 
(bajorok nemzeti eledele), lehajtok rá 
egy korsó Paulaner-sört, elszívok egy-
egy testes trabukót, utána lefekszem 
nyoszolyámra és türelemmel várom a 
halált. 

Eddig, ahogy látni méltóztatnak, hála 
istennek, elkerülte házunk táját, de, ha 
befalok fél kosár „kecskekaját” és 
megiszok rá fél pohár nitrátos, meszes 
ivóvizet (mert a csapból lassacskán 
már csak ilyen folydogál), fölmerül 
bennem a kérdés: egyáltalán érdemes 
ilyen táplálékok mellett sokáig élni…? 
Vitára kész vagyok címem a Szerkesz-
tôségben.

Gaál Tibor  (Magyar Hírlap)

Ôsi törvény
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17:45 MESE
18:00 Balatoni nyár 
19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok cseleke-
detei: A magyar sajtó 
kezdetei 
20:05 Pannonia 3 keréken 
20:40 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar labdarúgó 
mérkŒzés
20:55 Kulisszatitkok: A 
múlt értékeinek átörökíté-
se - Hagyarték, Bartók Rá-
dió stúdiói, hegedû és rock
21:25 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
21:30 Hazajáró: Verseci-
hegység - és a Delibláti-
homokpuszták népe 
21:55 Rocklexikon: 
Szörényi Levente 
22:50 Sport  
22:55 Duna anzix 
23:10 KorTárs: FestŒnŒk
23:40 Arcélek - Balázs 
Árpád, a székelyudvarhe-
lyi Príma Rádió szerkesz-
tŒ-mûsorvezetŒje

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó
00:25 Sport   
00:30 Az Este 
01:00 Kívánságkosár   
02:55 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
03:00 Balatoni nyár  
03:50 Duna anzix 
04:10 Kisváros (1994) A 
sivatagi rózsa
04:45 Magyarország kin-
csei: Kastélyok.  
04:50 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
05:00 Marslakók. Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:25 Hazajáró: Alacsony-
Tátra - A gyömbér csoport 
téli gyönyörei
05:55 Ma reggel  
09:00 Balatoni nyár  
10:55 Magyarország kin-
csei: Arborétumok, bota-
nikus kertek
11:00 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
11:05 Kisváros (1994) 
Túsz-szedés.  
11:40 MESE  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Marslakók. Magyar 
tévéfilmsorozat  
14:40 Szósz!? - a magyar 
nyelv szava-borsa 
15:30 Duna anzix 
15:50  Magyar elsŒk 
16:05 Térkép - Válogatás  
16:35 Gazdakör  
16:45 Család-barát 
17:40 MESE
17:40 Mazsola és Tádé  
18:00 Balatoni nyár 
19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei: Mátyás 
kálvária 
20:05 Pannonia 3 keréken 
20:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar óvoda
20:55 Barangolás öt 
kontinensen - Gereben 
Ágnes: Mûkincsrablások
21:20 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
21:25 Hazajáró: Alacsony-
Tátra - A gyömbér csoport 
téli gyönyörei 
21:55 Hanna grófnŒ (2002)  
Magyar dokumentumfilm. 
„Az ember azért él, hogy 
valamit tegyen...” summáz 
Mikes Hanna, a hajdani 
grófkisaszony 2001-ben 
Washingtonból Zabolára 
látogatva, 89 esztendejé-
nek minden méltóságával, 
humorával. Történelmi 
nevet viselŒ családjával 
együtt 1949-ben számûz-
ték. Régi, míves, saját ma-
ga készítette fotográfiá-
kon ŒrzŒdik a magántörté-
nelem éppúgy, mint a za-
bolai hagyományok, mun-
kálatok, a „szolgák” port-
réi. A hajdani „cseléd” Ju-
liska meghatottan emléke-
zik, s emlékezteti gróf Te-
leki Pál menyét, Hannát, 
arra az idŒszakra, mikor 
„minden rendesen s jól 
ment...” Közben eltelt több 
mint fél évszázad.
22:50 Sport  
22:55 Duna anzix 
23:10 KorTárs: 
Romkocsma design
23:40 Arcélek - Bálint 
Lajos

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó 
00:25 Sport   
00:30 Kívánságkosár   
02:30 Adókarbantartás  
05:00 Poén Péntek - L´ART 
POUR L´ART 
05:50 Számûzött magyar 
irodalom 
06:20 ÉlŒ népzene 
06:55 Balatoni nyár  
09:00 Padtársat keresünk  
09:55 Hogy volt?! Felföldi 
Anikó televíziós szerepe-
ibŒl. SzereplŒk: Buss Gyu-
la, Ernyei Béla, Horváth 
Gyula, Láng József, Moór 
Marianna
10:50 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
10:55 ÍzŒrzŒk 
11:25 MESE
11:40 Cigája. A dokumen-
tumfilm egy csanádpalotai 
juhászt és az általa tenyész-
tett Œshonos birkafajtát, a 
cigáját mutatja be.
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 Gasztroangyal 
13:05 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós mûsora 
13:35 HagyatékAz áldozat 
gyümölcse: A feltámadás 
14:05 Arcélek - Csávossy 
György, író, költŒ, 
borszakértŒ
14:30 Kulisszatitkok 
15:00 Barangolás öt 
kontinensen - Gereben 
Ágnes 
15:25 Szóról-szóra 
magyarul  
15:55 Lyukasóra 
16:20 Gazdakör  
16:50 ÉlŒ népzene 
Vujicsics együttes
17:20 Megyejáró    
17:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok. 
Klebelsberg Kunó
17:45 MESE
17:45 Mazsola és Tádé 
18:00 Nemcsak a 
húszéveseké a világ  
19:00 Híradó 
19:30 MindenbŒl egy van  
20:25 Poén Péntek - Van 
képünk hozzá. SzereplŒk: 
Aradi Tibor, Bertalan 
Ágnes, Csöre Gábor, Csuja 
Imre, Janklovics Péter, 
Kecskés Karina, Magyar 
Attila
21:30A kávéház (1981) 
Magyar tévéjáték . Ren-
dezte: Horváth JenŒ. Sze-
replŒk: Márton András; 
Sáfár Anikó, Horváth Pé-
ter, Horkai János, Bordán 
Irén, Mikó István, Harká-
nyi Endre, Ferenczy 
Krisztina. A komédia cse-
lekménye egy kis terecs-
kén megy végbe a 17. sz. 
Velencéjében. Don Marzi-
o, a pletykára éhes öregúr, 
Engino, a  könnyelmû fia-
tal kereskedŒ, Leandre, a 
kártyás álgróf, Pandolfo, a 
kártyabarlang tulajdonos, 
Ridolfo, a jóindulatú kávés 
a fŒszereplŒi a fordulatos 
velencei élet mindennap-
jait tükrözŒ vígjátéknak.
22:25 Lamantin Jazz 
Fesztivál - 2. rész
23:05 Jó szolgálat  
23:30 Mundruc - Mátyás 
István „Mundruc” táncos 
és Dr. Martin György 
„Tinka” táncfolklorista 
emlékére 

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó 
00:25 Sport  
00:30 Vannak vidékek: 
Sopron, FertŒd
01:00 Kultikon 
01:55 Új nemzedék. A Fé-
nyi Gyula Miskolci Jezsu-
ita Gimnáziumban 2002 
óta mûködik egy országo-
san egyedülálló kezdemé-
nyezés, melyet Arrupe-
programnak hívnak
02:20 Lamantin Jazz 
Fesztivál - 2. rész
03:00 Pandora szelencéje 
(2008) Török játékfilm  
Rendezte: Yesim Ustaoglu
05:00 Hacktion (2011)  
Magyar tévéfilmsorozat  
05:50 TetŒtŒl talpig  
06:20 ÉlŒ népzene XXVI. 
Országos Táncháztalál-
kozó - 3. rész
06:45 Magyarország 
kincsei: Várak  Eger
06:55 Balatoni nyár  
09:00 Kultikon 
09:50 Táncvarázs. Orszá-
gos Tánc Bajnokság - 
Békéscsaba
10:45 Aranyfeszt  
11:10 MESE    
11:25 Ahonnan elindultam- 
Duba Gyula. Szlovák 
dokumentumfilm  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 MindenbŒl egy van : 
A látogató, A kölcsön
13:10 Négy szellem: A 
hûség
14:00 Református isten-
tisztelet Székesfehérvárról  
15:05 Zarándokutakon: 
Búcsúszentlászló
15:30 Szóról-szóra 
magyarul 
16:00 Napok, évek, száza-
dok - TŒkéczki László mûsora  
16:55 Út Londonba  
17:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Bajcsy-
Zsilinszky Endre
17:35 MESE 
17:50 Másfélmillió lépés 
Magyarországon: A Mátra 
gerincén 
18:30 Volt egyszer egy re-
gényhŒs, akit P. Howard-
nak hívtak. 
19:00 Híradó 
19:30 Föl a motorra, és 
adjad neki! Magyar 
dokumentumfilm  
20:30 Gasztroangyal  
21:30 DUNASZÍNHÁZ. 
Nyikolaj Erdman: Az ön-
gyilkos (1990) Közvetítés 
a Kaposvári Csiky Ger-
gely színházból, felvétel-
rŒl. SzereplŒk: Anger 
Zsolt, Bezerédi Zoltán, 
Gyuricsa István, Hunyad-
kürti György, Koltai Ró-
bert, Kristóf Kata, Spind-
ler Béla, Szalma Tamás, 
Pogány Judit, Lázár Kati, 
Jordán Tamás, Molnár Pi-
roska, Kulka János, Csá-
kányi Eszter. Szemjon 
Szemjonovics mivel 
hosszú idŒ óta munkanél-
küli, végsŒ elkeseredésé-
ben öngyilkos akar lenni. 
Felesége és anyósa min-
dent elkövet, hogy vissza-
tartsa. KülönbözŒ ellenzé-
ki, anarchista csoportok és 
személyek viszont „meg-
veszik” Szemjon életét. 
Egy legendás elŒadás Asc-
her Tamás rendezésében. 

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó 
00:25 Sport   
00:30 Az Este  
01:00 Kívánságkosár   
02:55 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
03:00 Balatoni nyár - 
összefoglaló   
03:50 Duna anzix 
04:05 Kisváros (1994) Az 
utolsó akció. Magyar sorozat  
04:40 Megyejáró: Heves 
megye
04:50 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
05:00 Marslakók Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:25 Hazajáró: Selmeci-
hegység - Az aranygyík 
földje
05:55 Ma reggel  
09:00 Balatoni nyár  
10:40 Szlovénia színei. A 
film felvillantja Szlovénia 
néhány jellemzŒ helyszínét, 
a síparadicsomot, a lóte-
nyésztésérŒl híres Lipicát, 
nevezetes barlangjait és a 
fŒvárost, Ljubljanát.
11:05 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
11:10 Kisváros: ElŒszezon. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:45 MESE  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Marslakók 
14:40 Másfélmillió lépés 
Magyarországon: A Mátra 
gerincén
15:20 Duna anzix 
15:40 Magyar elsŒk 
16:00 Térkép - Válogatás  
16:30 Gazdakör  
16:40 Család-barát 
válogatás  
17:35 MESE
18:00 Balatoni nyár 
19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok cseleke-
detei: Romák a szabadság-
harcban 
20:05 Pannonia 3 keréken 
20:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar lóverseny
20:50 Számûzött magyar 
irodalom. Az egypárti 
kommunista diktatúra 
kezdete után, a magyar 
irodalom tankönyvekbŒl, 
illetve tanításból tudato-
san kihagyták mindazokat 
az igen jelentŒs írókat, 
költŒket, akiknek életmû-
ve nem volt alkalmas arra, 
hogy a meghirdetett kom-
munista ideológia, vala-
mint osztályharc eszközé-
vé váljanak. Sorozatunk-
ban ilyen mûvekbŒl muta-
tunk be válogatott részle-
teket, ismert színészek 
tolmácsolásában.
21:20 Flash News - angol 
nyelvû hírösszefoglaló  
21:25 Hazajáró: Selmeci-
hegység - Az aranygyík 
földje 
21:55 Szósz!? - a magyar 
nyelv szava-borsa: 
Nyelvünk születése
22:45 Sport  
22:50 Duna anzix 
23:10 KorTárs: Gróf Fe-
renc, Jean-Baptiste Naudy
23:35 Arcélek - Dr. Kop-
pándi Magdolna ideggyó-
gyász, a Csíkszeredai 
Megyei Kórház fŒorvosa

A mûsoridôt magyarországi idôzónában adjuk 
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Melbourne Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

csabai, debeceni 
és más kolbászok, 

házilag készített szalámi,
hazai ízek, 

finom húsok, magyar konzervek 
és befôttek, akácméz.

GRÜNER HENTESÜZLET

PAPLANT, dunyhát, párnát. 
ágyhuzatot legolcsóbban a készítônél 
szerezheti be. Régi paplanját, párnáját 
kívánsága szerint újjáalakítjuk. Nagy 

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszá-
mon.  

Figyelem!
Keressen fel Weboldalonkun:
cs-magnacartatravel.com.au

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

választék importált selyembrokát, 
damaszt, argin, polieszter, és cotton 
anyagokban. Abroszok, törülközôk 
raktáron. SCHWARCZ PAPLAN, 458 
Glenhuntly Rd., Elsternwick. Telefon: 
9523-6616 (Melbourne). Elôzetes 
megbeszélésre vasárnap is kinyitunk.  

60 ÉVES, EGYEDÜL ÉLÔ, öz-
vegyasszony, a velencei-tó közelében, 
rendezett körülmények között, ba-
rátot, vagy társat keres.

Telefon: +36 20 337-8142 vagy + 36 
20 313-1799

VILLANYSZERELÔ nagy szakmai 
gyakorlattal,  kevés angol nyelvtudás-
sal állást keres. Szabó László, tel: 0450 
531-881 (Sydney)

SYDNEY-ben élô, magas, fiatalos, 
doktornô, megismerkedne hozzá illô 
úriemberrel 65-70 év között.

Fényképes leveleket „SZERETET” 

jeligével a melbournei szerkesztô-
ségbe kérnénk.

MAGYARORSZÁGON ÉLÔ, 
érettségizett, intelligens, rendezett 
körülmények között élô, 172 cm ma-
gas, 62 kg, fiatalos, csinos, elvált nô 
vagyok. Két felnôtt fiam van, akik 
önálló életet élnek 10 éve Angliában.

Szeretem a vidámságot, termé-
szetet, a sportot, a napsütést és a 
tengert. Hasonló érdeklôdésû társam 
keresem Ausztráliában

Jelige: „Kispárnámat keresem”
Email cím: elenoria@ freemail.hu

HEARTY
HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—

Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.

A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.

Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000
CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au

AUSZTRÁL-MAGYAR üzletember 
hentesárúhoz értô szakembert keres, 

akinek gyakorlata van és  ismeri a magyar 
szalámik,  felvágottak, sonkák, kolbászok 

készítésének receptjét, 

valamint hajlandó Indonéziában dolgozni.
Ausztráliai magyarok, vagy Európában élô 

magyarok jelentkezését várjuk 
bármely területrôl. 

Vizumról, repülôjegyrôl, szállásról mi 
godoskodunk  saját költségünkön. Jó fizetés. 

Érdeklôdôk jelentkezzenek 
Ottónál: ottojepara@yahoo.com,

tel: +62811274020 (magyarul vagy angolul)
Ausztráliában: 0451 154-700 (magyarul vagy angolul)
vagy Steve-nél  dewi_furniture@asia.com (angolul).

Fordítások, ausztrál 
bevándorlási és 

magyar honosítási 
kérelmek

Hajdu Gábor 
(MARN: 0962683, 

NAATI: 22224)
www.gaborhajdu.com.au

Mobil:
0423-893-206

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 
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